
1 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro  

 

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) 

apdrošināšanas pakalpojumi” 

 

nolikums 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 2018 

PIEŅEMTS 

VAS “Elektroniskie sakari”  

Pastāvīgās iepirkumu komisijas sēdē  

2018. gada 16. janvārī 

(protokols Nr. VASES 2018/02-1) 

APSTIPRINĀTS 

VAS “ Elektroniskie sakari”  

Valdes sēdē  

2018. gada 23. janvārī 

(protokols Nr. 1/2018) 



2 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

SATURS 

 

 

 

I Vispārīgā informācija ............................................................................................................................. 3 

II Pretendenta atlases dokumenti ........................................................................................................... 5 

III Tehniskā specifikācija .......................................................................................................................... 6 

IV Tehniskais piedāvājums ...................................................................................................................... 6 

V Finanšu piedāvājums ............................................................................................................................ 6 

VI Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana ............................................................................. 7 

VII Līguma projekts ................................................................................................................................. 10 

VIII Pastāvīgās iepirkumu komisijas tiesības un pienākumi ................................................................ 10 

IX Pretendentu tiesības un pienākumi .................................................................................................. 11 

X Iepirkuma līguma izpildē iesaistītā personāla un apakšuzņēmēju nomaiņa .................................. 11 

 

Pielikums Nr. 1 : Pieteikums par piedalīšanos iepirkumā 

Pielikums Nr. 2 : Tehniskā specifikācija 

Pielikums Nr. 3 : Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas 

Pielikums Nr. 4 : Finanšu piedāvājums (veidlapa) 

Pielikums Nr. 5 : Informācija par Pretendentu 

Pielikums Nr. 6 : Līgums 1.lotei (projekts)  

Pielikums Nr. 7 : Līgums 2.lotei (projekts)  

 



3 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

I Vispārīgā informācija 

1. Iepirkuma identifikācijas numurs – VASES 2018/02. 

2. Pasūtītāja nosaukums, adrese, rekvizīti – Valsts akciju sabiedrība “Elektroniskie sakari” 

(turpmāk – VAS ES); vienotais Reģ. Nr. 40003021907, Eksporta iela 5, Rīga, Latvija, LV-1010, 

tālrunis - 67333034, fakss - 67821275. 

3. Iepirkuma nomenklatūra (CPV kods) – 66514110-0. 

4. Iepirkuma priekšmets – sadalīts 2 (divās) lotēs: 

1.lote – sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanas (turpmāk – OCTA) pakalpojumi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (Pielikums 

Nr.2), kura satur minimālās prasības attiecībā uz iepirkuma priekšmetu; 

2.lote – sauszemes transportlīdzekļu brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas (turpmāk – KASKO) 

pakalpojumi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (Pielikums Nr.2), kura satur minimālās prasības 

attiecībā uz iepirkuma priekšmetu. 

Pretendents piedāvājumu var iesniegt par vienu vai abām iepirkuma lotēm. 

5. Līguma izpildes laiks – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma abpusējas parakstīšanas dienas. 

6. Līguma izpildes vieta – Latvijas Republikas teritorija. 

7. Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 

civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, 

Id.Nr. VASES 2018/02 (turpmāk – Iepirkums), nolikuma (turpmāk – Nolikums) saņemšanas 

kārtība:  

7.1. Pretendenti Nolikumu var saņemt elektroniski VAS ES mājas lapā www.vases.lv sadaļā 

„Iepirkumi”, sākot ar dienu, kad paziņojums par līgumu ir publicēts Iepirkumu uzraudzības 

biroja mājas lapā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām; 

7.2. Ar Nolikumu drukātā veidā var iepazīties VAS ES telpās Rīgā, Eksporta ielā 5, 336. kab. pie 

Pastāvīgās iepirkumu komisijas (turpmāk – Iepirkumu komisija) locekles Vinetas 

Dambrovskas, sākot ar Iepirkuma izsludināšanas brīdi, iepriekš piesakoties pa tālruni 

28305574 vai pa e-pastu: vineta.dambrovska@vases.lv darba dienās no plkst. 9.00 līdz 

12.00, sākot ar dienu, kad paziņojums par plānoto līgumu ir publicēts Iepirkumu uzraudzības 

biroja mājas lapā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām; 

7.3. Nolikuma apstiprinātu kopiju drukātā veidā var saņemt VAS ES telpās Rīgā, Eksporta ielā 5, 

336. kab. pie Iepirkumu komisijas locekles Vinetas Dambrovskas darba dienās (no 

plkst. 9.00 līdz plkst.12.00), iepriekš piesakoties pa tālruni  28305574 vai pa e-pastu: 

vineta.dambrovska@vases.lv 3 (trīs) darba dienu laikā pēc tam, kad saņemts pieprasījums, 

ievērojot nosacījumu, ka pieprasījums iesniegts laikus pirms piedāvājuma iesniegšanas 

termiņa. 

8. Piedāvājumu iesniegšana:  

8.1. Piedāvājumi iesniedzami VAS ES lietvedībā, Eksporta ielā 5, Rīgā, LV-1010, 2.stāvā, līdz 

2018. gada 05. februārim plkst. 11:00. Piedāvājumi nosūtāmi ar reģistrētu pasta sūtījumu, 

kurjerpastu vai nogādājami tieši lietvedībā, un sūtītājs nodrošina, ka saņēmējs piedāvājumu 

saņem līdz 2018. gada 05. februārim plkst. 11:00; 

8.2. Piedāvājumi, kuri nebūs iesniegti noteiktajā kārtībā vai tiks saņemti pēc norādītā termiņa, 

netiks izskatīti un tiks atdoti iesniedzējam neatvērti. 

9. Piedāvājuma nodrošinājums netiek paredzēts. 

10. Saistību izpildes nodrošinājums netiek paredzēts. 

11. Piedāvājumu noformējuma un iesniegšanas prasības: 

11.1. Piedāvājums iesniedzams divos eksemplāros papīra formātā (viens oriģināls un viena 

apliecināta kopija). Oriģināla eksemplāram jābūt numurētam un cauršūtam (caurauklotam); 

http://www.vases.lv/
mailto:vineta.dambrovska@vases.lv
mailto:vineta.dambrovska@vases.lv


4 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

11.2. Dokumentiem jābūt cauršūtiem tā, lai dokumentus nebūtu iespējams atdalīt, dokumentiem 

jābūt sanumurētiem un jāatbilst pievienotajam satura rādītājam (uz piedāvājuma daļu 

oriģināliem un to kopijām norāda attiecīgi “ORIĢINĀLS” un “KOPIJA”); 

11.3. Pretendents nodrošina, ka dokumentu kopijas ir atbilstošas dokumentu oriģinālam; 

11.4. Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā, aizzīmogotā aploksnē, uz kuras jānorāda: 

11.4.1. Pasūtītāja nosaukums un juridiskā adrese; 

11.4.2. Pretendenta nosaukums un juridiskā adrese; 

11.4.3. atzīme:  

Piedāvājums iepirkumam “Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” 

Identifikācijas Nr. VASES 2018/02 

Neatvērt pirms 2018. gada 05. februārim plkst. 11:00. 

11.5. Piedāvājumi jāiesniedz latviešu valodā. Ja Pretendenta profesionālo darbību vai kvalifikāciju 

apliecinošie dokumenti ir svešvalodā, tiem jāpievieno paraksttiesīgās personas apstiprināts 

tulkojums latviešu valodā. Par dokumentu tulkojuma atbilstību oriģinālam atbild Pretendents; 

11.6. Iesniedzot piedāvājumu, Pretendents ir tiesīgs visu iesniegto dokumentu atvasinājumus un 

tulkojumu pareizību apliecināt ar vienu apliecinājumu, ja viss piedāvājums ir cauršūts 

(caurauklots); 

11.7. Finanšu piedāvājuma daļa noformējama atbilstoši Nolikumā noteiktajai Finanšu 

piedāvājuma veidlapai (Pielikums Nr. 4), to aizpildot un papildinot atbilstoši piedāvājumam; 

11.8. Piedāvājumā norādītās cenas jāuzrāda Eiropas Savienības valūtā euro (turpmāk – EUR); 

11.9. Iesniedzot piedāvājumu, Pretendents pilnībā akceptē visus Nolikumā ietvertos nosacījumus 

un Tehniskās specifikācijas prasības; 

11.10. Ja piedāvājuma dokumentos Pretendents ir atklājis kļūdas vai izdarījis izmaiņas, vai 

papildinājumus, tad tos jāizklāsta piedāvājuma beigās un jāparaksta personai, kura paraksta 

visus Iepirkumā iesniedzamos dokumentus; 

11.11. Iesniegtie Iepirkuma piedāvājumi, izņemot Nolikuma 8.2. punktā noteikto, ir Pasūtītāja 

īpašums un netiek atdoti atpakaļ Pretendentam. 

11.12. Iesniedzot ārvalstīs izdotus publiskos dokumentus (valsts pārvaldes, tiesu, likumdevēja, 

u.c. iestāžu izdotus dokumentus), nepieciešama dokumentu īstuma apliecināšana 

(legalizācija). Lai ārvalstīs izsniegtu dokumentu varētu izmantot Latvijas Republikā: 

11.12.1. ja dokuments ir izsniegts valstī, kura ir 1961. gada Hāgas konvencijas „Par ārvalstu 

publisko dokumentu legalizācijas prasības atcelšanu” dalībvalsts, tā īstumam jābūt 

minētās konvencijas 3. panta kārtībā apstiprinātam ar „Apostille” dotās ārvalsts 

kompetentajā institūcijā. Šādi sagatavotu dokumentu vairs nav nepieciešams apstiprināt 

Latvijas Republikas diplomātiskajā pārstāvniecībā/konsulārajā iestādē; 

11.12.2. ja dokuments ir izsniegts valstī, kura nav 1961. gada Hāgas konvencijas „Par ārvalstu 

publisko dokumentu legalizācijas prasības atcelšanu” dalībvalsts, tas jālegalizē Latvijas 

Republikas diplomātiskajā pārstāvniecībā/konsulārajā iestādē attiecīgajā ārvalstī, vai 

vispirms jālegalizē attiecīgās valsts diplomātiskajā pārstāvniecībā/konsulārajā iestādē 

Latvijā vai tuvākajā ārvalstī un pēc tam Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas Konsulārajā 

departamentā; 

11.12.3. dokumentu legalizācija nav nepieciešama, ja publisks dokuments ir izsniegts Eiropas 

Savienības, Eiropas Ekonomikas zonas valstī vai Šveices Konfederācijā. Ja Pasūtītājam 

radīsies šaubas par dokumenta autentiskumu, Pasūtītājs rakstveidā sazināsies ar 

ārvalsts iestādi, kas ir izsniegusi publisko dokumentu vai ir atbildīga par publiskā 

dokumenta autentiskumu, ja Saeimas apstiprinātajos starptautiskajos līgumos vai 

Eiropas Savienības tiesību aktos nav noteikts citādi. 

12. Izmaiņas piedāvājumā un tā atsaukšanas kārtība  



5 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

12.1. Pretendents pirms piedāvājuma iesniegšanai noteiktā termiņa beigām var savos iesniegtajos 

piedāvājumos veikt izmaiņas, norādot uz aploksnes - “Grozījumi piedāvājumā iepirkumam 

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un 

brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” (identifikācijas Nr. VASES 2018/02)”; 

12.2. Pretendents pirms piedāvājuma iesniegšanai noteiktā termiņa beigām var savus iesniegto/-s 

piedāvājumu/-s atsaukt, paziņojot par to Iepirkumu komisijai rakstiski, norādot uz aploksnes 

– “Piedāvājuma atsaukums iepirkumam „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 

civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi” (identifikācijas Nr. VASES 2018/02)”; 

12.3. Piedāvājuma mainīšanas gadījumā par piedāvājuma iesniegšanas laiku tiks uzskatīts grozītā 

piedāvājuma iesniegšanas brīdis; 

12.4. Pretendents nav tiesīgs izdarīt jebkādas izmaiņas piedāvājumā pēc tā iesniegšanas termiņa 

beigām.  

13. Cita vispārīgā informācija: 

13.1. Piedalīšanās Iepirkumā ir Pretendenta brīvas gribas izpausme. Iesniedzot savu piedāvājumu 

dalībai Iepirkumā, Pretendents visā pilnībā pieņem un ir gatavs pildīt visas Nolikumā 

ietvertās prasības, normas un noteikumus; 

13.2. Pretendentam pilnībā jāsedz piedāvājuma sagatavošanas un iesniegšanas izmaksas. VAS ES 

neuzņemas nekādas saistības par šīm izmaksām neatkarīgi no Iepirkuma rezultāta. 

Pretendenta iesniegtais piedāvājums pēc Iepirkuma noslēguma netiek atdots atpakaļ 

Pretendentam; 

13.3. Pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus; 

13.4. Pasūtītājs savā mājas lapā reģistrē visus iespējamos Pretendentus, kuri saņem Nolikumu. 

Saņemot Nolikumu, iespējamā Pretendenta pārstāvis norāda savu vārdu, uzvārdu, 

Pretendenta nosaukumu, adresi, tālruņa un faksa numuru, kā arī elektroniskā pasta adresi. 

Iepirkumu komisija nosūtīs Pretendentam papildu informāciju un skaidrojumus par Nolikumu 

un vienlaicīgi publicēs šo informāciju arī savā mājas lapā www.vases.lv sadaļā „Iepirkumi”. 

14. Kontaktpersonas - kontaktpersona, kura ir pilnvarota sniegt organizatorisku informāciju par 

Iepirkumu – Vineta Dambrovska, tālrunis - 28305574, fakss - 67821275, e-pasta adrese: 

vineta.dambrovska@vases.lv. 

II Pretendenta atlases dokumenti 

15. Nosacījumi Pretendenta dalībai Iepirkumā: 

15.1. Pretendentam (Piegādātāju apvienības vai personālsabiedrības gadījumā – visiem 

Piegādātāju apvienības dalībniekiem) ir jābūt reģistrētiem kā saimnieciskās darbības 

veicējiem, atbilstoši savas rezidences valsts normatīvajiem aktiem; 

15.2. Pretendents neatbilst Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas Pretendentu 

izslēgšanas nosacījumiem. Minētā prasība attiecas arī uz personām, uz kuru iespējām 

Pretendents balstās Nolikuma 16. punktā minēto prasību izpildei, kā arī uz 

personālsabiedrības biedru, ja Pretendents ir personālsabiedrība; 

15.3. Ja par Iepirkuma uzvarētāju tiks atzīta piegādātāju apvienība, tai 10 (desmit) darba dienu 

laikā pēc attiecīgā Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas jāreģistrē personālsabiedrība likumā 

paredzētajā kārtībā. 

16. Prasības attiecībā uz Pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām un kvalifikāciju 

apliecinošie dokumenti: 

Nr.p.k. Noteiktās kvalifikācijas prasības Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie dokumenti 

16.1.  Pretendentam ir tiesības sniegt 

OCTA un/vai KASKO 

apdrošināšanas pakalpojumus. 

Pretendenta apliecināta Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas izsniegtās licences par tiesībām sniegt 

apdrošināšanas pakalpojumus kopija. Ja 

apdrošināšanas sabiedrība reģistrēta ārvalstīs – 

http://www.vases.lv/
mailto:vineta.dambrovska@vases.lv


6 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

attiecīgās valsts uzraudzības iestādes atbilstošs 

dokuments par atļauju sniegt apdrošināšanas 

pakalpojumus Latvijā. 

16.2.  Pretendentam ir vismaz 3 (trīs) 

gadu pieredze OCTA un/vai KASKO 

apdrošināšanas pakalpojumu 

sniegšanā. 

Informācija par Pretendenta pieredzi 2015. – 

2017. gadā apdrošināšanas pakalpojumu 

sniegšanas jomā (saskaņā ar Pielikumu Nr. 5). 

17. Pretendenta iesniedzamie dokumenti:  

17.1. Pretendenta pieteikums par piedalīšanos iepirkumā (Pielikums Nr. 1). Pieteikumu par 

piedalīšanos iepirkumā paraksta Pretendenta likumiskais pārstāvis vai tā pilnvarota persona. 

Ja pieteikumu par piedalīšanos iepirkumā paraksta Pretendenta likumiskā pārstāvja 

pilnvarota persona, pieteikumam jāpievieno attiecīga pilnvara. Pieteikumā par piedalīšanos 

iepirkumā norāda Pretendenta nosaukumu, rekvizītus un kontaktpersonu atbilstoši 

Pielikumā Nr. 1 norādītajai veidlapai; 

17.2. Pretendenta apliecinājums (iekļauts Pretendenta pieteikumā par piedalīšanos iepirkumā 

Pielikumā Nr. 1), ka uz to neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotajā daļā 

noteiktie Pretendenta izslēgšanas noteikumi; 

17.3. Nolikuma 16. punktā noteiktie kvalifikāciju apliecinošie dokumenti; 

17.4. Tehniskais piedāvājums, sagatavots saskaņā ar Nolikuma 22. punktā noteikto; 

17.5. Finanšu piedāvājums, sagatavots saskaņā ar Nolikuma 23.-25. punktā noteikto. 

18. Iesniedzamie dokumenti apakšuzņēmēju piesaistīšanas gadījumā: 

18.1. Pretendents piedāvājumā norāda visus paredzamos apakšuzņēmējus un apakšuzņēmēju 

apakšuzņēmējus un norāda apakšuzņēmējiem izpildei nododamās līguma daļas un to 

apjomu procentos (%); 

18.2. Gadījumā, ja Pretendents balstās uz apakšuzņēmēju iespējām Nolikuma 16. punktā minēto 

prasību izpildei, Pretendents iesniedz piedāvājumā norādītā/-o apakšuzņēmēja/-u 

apliecinājumu/-s par gatavību piedalīties Iepirkumā un veikt noteikto apjomu vai vienošanos 

par sadarbību konkrēta līguma izpildei un Nolikuma 17.2. punktā minēto dokumentu, kā arī 

dokumentus, kuri apliecina apakšuzņēmēja/-u atbilstību tām prasībām, kuru izpildei 

Pretendents balstās uz apakšuzņēmēja/-u iespējām. 

19. Iesniedzamie dokumenti gadījumā, ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība: 

19.1. Pretendents iesniedz vienošanos par piegādātāju apvienības izveidošanu, kurā norāda 

personu, kura Iepirkumā pārstāv attiecīgo grupu, kā arī katras personas atbildības 

sadalījumu; 

19.2. Pretendents iesniedz Nolikuma 17.2. punktā minēto informāciju par katru piegādātāju 

apvienības biedru vai dalībnieku. 

20. Ja Pretendents neatbilst Nolikuma 16. punkta prasībām un/vai nav iesniedzis visus Nolikuma 

17. – 19. punktā minētos dokumentus, tad no tālākas līdzdalības Iepirkumā tiek izslēgts. 

III Tehniskā specifikācija 

21. Iepirkuma Tehniskā specifikācija pievienota Nolikuma Pielikumā Nr. 2. 

IV Tehniskais piedāvājums 

22. Tehnisko piedāvājumu Pretendents sagatavo atbilstoši Tehniskajā specifikācijā (Pielikums 

Nr. 2.) noteiktajām prasībām un saskaņā ar Tehniskā piedāvājuma veidlapu (Pielikums Nr. 3). 

V Finanšu piedāvājums 

23. Finanšu piedāvājumam jābūt izteiktam EUR, norādot summu bez pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk – PVN), PVN un kopējo summu ar PVN. 

24. Finanšu piedāvājums jāiesniedz saskaņā ar Finanšu piedāvājuma veidlapu (Pielikums Nr. 4). 



7 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

25. Finanšu piedāvājuma cenā jāietver visas ar iepirkuma priekšmetu saistītās izmaksas, kā arī visi 

nodokļi un nodevas, ja tādas paredzētas. 

VI Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

26. Tiks salīdzināti un vērtēti tikai tie piedāvājumi, kuri iesniegti Nolikumā paredzētajā kārtībā un 

termiņā. 

27. Piedāvājumu vērtēšana notiks šādā kārtībā – Iepirkumu komisija: 

27.1. vērtēs piedāvājumu noformējuma atbilstību Nolikuma 11. punktā minētajām prasībām. 

Neatbilstošie piedāvājumi no tālākās vērtēšanas tiks izslēgti; 

27.2. vērtēs iesniegto atlases dokumentu atbilstību Nolikuma 17. – 19. punktā minētajām 

prasībām. Neatbilstošie piedāvājumi no tālākās vērtēšanas tiks izslēgti; 

27.3. vērtēs Pretendentu atbilstību Nolikuma 16. punktā minētajām prasībām. Neatbilstošie 

piedāvājumi no tālākās vērtēšanas tiks izslēgti; 

27.4. vērtēs Tehnisko piedāvājumu atbilstību Tehniskajai specifikācijai, neatbilstošie piedāvājumi 

no tālākās vērtēšanas tiks izslēgti; 

27.5. vērtēs Finanšu piedāvājumu un pārbaudīs, vai tajā nav aritmētiskās kļūdas – ja Iepirkumu 

komisija Finanšu piedāvājumā atklāj aritmētiskās kļūdas, tā šīs kļūdas labo, par kļūdu 

labojumu un laboto piedāvājuma summu paziņojot Pretendentam, kura pieļautās kļūdas 

labotas. Vērtējot finanšu piedāvājumu, aritmētisko kļūdu labojums tiek ņemts vērā. 

28. Ja vērtēšanas procesā Iepirkumu komisijai kāda Pretendenta piedāvājums šķitīs nepamatoti 

lēts, Iepirkumu komisija rīkosies saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 53. pantā noteikto. 

29. Ja vērtēšanas procesā Iepirkumu komisija konstatēs Pretendenta vai piedāvājuma neatbilstību 

Nolikuma prasībām jebkurā no vērtēšanas posmiem, Pretendents vai piedāvājums no 

līdzdalības Iepirkumā tiks izslēgts. 

30. Iepirkumu komisija par Iepirkuma uzvarētāju 1. lotei izvēlēsies Pretendentu, kurš iesniedzis 

nolikuma prasībām un Tehniskai specifikācijai atbilstošu zemākās cenas piedāvājumu. 

31. Iepirkumu komisija par Iepirkuma uzvarētāju 2. lotei izvēlēsies Pretendentu, kurš iesniedzis 

Nolikuma prasībām un Tehniskai specifikācijai atbilstošu saimnieciski visizdevīgāko 

piedāvājumu, vadoties pēc šādiem kritērijiem: 

Nr.p.k. Kritērijs 
Maksimālais 

punktu skaits 

1 
Pašrisks transportlīdzekļa bojājumu gadījumos (atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas 5.7.2. punktā noteiktajam). 

10 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa bojājumu 

gadījumos būs EUR 70,00 (septiņdesmit euro, 00 centi), iegūtais 

vērtējamo punktu skaits – 0. 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa bojājumu 

gadījumos būs EUR 0,00 (nulle euro, 00 centi), iegūtais vērtējamo 

punktu skaits – 10. 

Pārējo Pretendentu punktu skaits tiks noteikts pēc formulas: 

 

 
Maksimāli iespējamais punktu skaits – 10. 

  

𝐼𝑒𝑔ū𝑡𝑖𝑒 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑖 = 10 −
𝑃𝑟𝑒𝑡𝑒𝑛𝑑𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑝𝑖𝑒𝑑ā𝑣ā𝑡𝑎𝑖𝑠 𝑝𝑎š𝑟𝑖𝑠𝑘𝑠 𝐸𝑈𝑅

70𝐸𝑈𝑅
𝑥 10 

 



8 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Nr.p.k. Kritērijs 
Maksimālais 

punktu skaits 

2 

Pašrisks transportlīdzekļa zādzības gadījumā (atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas 5.8. punktā noteiktajam) 

10 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa zādzības 

gadījumā būs 10 % (desmit procenti), iegūtais vērtējamo punktu skaits 

– 0. 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa zādzības 

gadījumā būs 0 % (nulle procenti), iegūtais vērtējamo punktu skaits – 

10. 

Pārējo Pretendentu punktu skaits tiks noteikts pēc formulas: 

 

 

 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 10. 

3 

Pašrisks transportlīdzekļa bojāejas gadījumā (atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas 5.9. punktā noteiktajam) 

10 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa bojāejas 

gadījumā būs 10 % (desmit procenti), iegūtais vērtējamo punktu skaits 

– 0. 

Ja Pretendenta piedāvātais pašrisks transportlīdzekļa bojāejas 

gadījumā būs 0 % (nulle procenti), iegūtais vērtējamo punktu skaits – 

10. 

Pārējo Pretendentu punktu skaits tiks noteikts pēc formulas: 

 

 

 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 10. 

4 

Cena EUR (bez PVN)  

70 

Pretendents, kurš būs piedāvājis viszemāko cenu, saņems maksimāli 

iespējamo punktu skaitu, pārējie pretendenti proporcionāli mazāk, 

punktu skaits tiks noteikts pēc formulas:  

 

 

 

 Maksimālais iespējamais kopējais punktu skaits 100 

32. Iepirkumu komisija par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu Iepirkuma 2. lotei atzīs 

piedāvājumu, kurš ieguvis visaugstāko vērtējumu saskaņā ar 31. punktā noteiktajiem 

piedāvājumu vērtēšanas kritērijiem. Ja saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas 

rezultātā vienādu augstāko punktu skaitu iegūst divi vai vairāki Pretendenti, par Iepirkuma 

uzvarētāju noteiks Pretendentu, kurš piedāvās zemāko pašrisku summējot kopā par 

transportlīdzekļa bojājumu, zādzības un bojāejas gadījumiem. 

33. Pirms lēmuma par līguma tiesību piešķiršanu, Iepirkumu komisija veiks pārbaudi vai attiecībā uz 

Pretendentu (tai skaitā uz Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto 

personu), kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, neattiecas Publisko iepirkumu 

likuma 9. panta astotajā daļā minētie Pretendentu izslēgšanas nosacījumi: 

33.1. izmantojot Ministru kabineta noteikto informācijas sistēmu, Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā, no Uzņēmumu reģistra iegūs informāciju vai uz Pretendentu (tai skaitā uz Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto personu) attiecināmi Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. punktā minētie fakti; 

33.2. izmantojot Ministru kabineta noteikto informācijas sistēmu, Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā, no Valsts ieņēmumu dienesta un Latvijas pašvaldībām iegūs informāciju vai uz 

Pretendentu (tai skaitā uz Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā 

𝐼𝑒𝑔ū𝑡𝑖𝑒 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑖 = 10 −
𝑃𝑟𝑒𝑡𝑒𝑛𝑑𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑝𝑖𝑒𝑑ā𝑣ā𝑡𝑎𝑖𝑠 𝑝𝑎š𝑟𝑖𝑠𝑘𝑠 %

10%
𝑥 10 

𝐼𝑒𝑔ū𝑡𝑖𝑒 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑖 = 10 −
𝑃𝑟𝑒𝑡𝑒𝑛𝑑𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑝𝑖𝑒𝑑ā𝑣ā𝑡𝑎𝑖𝑠 𝑝𝑎š𝑟𝑖𝑠𝑘𝑠 %

10%
𝑥 10 

𝐼𝑒𝑔ū𝑡𝑖𝑒 𝑝𝑢𝑘𝑡𝑖 =
𝑍𝑒𝑚ā𝑘ā 𝑝𝑖𝑒𝑑ā𝑣ā𝑡ā 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑈𝑅

𝑃𝑟𝑒𝑡𝑒𝑛𝑑𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑝𝑖𝑒𝑑ā𝑣ā𝑡ā 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑈𝑅
 𝑥 70 



9 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

minēto personu) attiecināms Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 2. punktā 

minētais fakts (Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, 

kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir nodokļu parādi 

Latvijā, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro, 00 centi)). Pasūtītājs minēto informāciju 

no Valsts ieņēmumu dienesta publiskās nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas ir tiesīgs saņemt, neprasot Pretendenta un citu 

Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto personu piekrišanu. 

34. Gadījumā, ja tiks konstatēti nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), 

Latvijā reģistrētai/-ām personai/ām, Iepirkumu komisija rīkosies saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likuma 9. panta desmitās daļas 2. punktā noteikto. 

35. Lai pārbaudītu, vai uz ārvalstī reģistrētu vai pastāvīgi dzīvojošu Pretendentu, vai Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto personu, kas reģistrēta vai pastāvīgi 

dzīvo ārvalstī, nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktie izslēgšanas nosacījumi, Iepirkumu komisija pieprasīs, lai Pretendents iesniedz 

attiecīgās kompetentās institūcijas izziņu, kas apliecina, ka uz Pretendentu vai Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto personu, kas reģistrēta vai pastāvīgi 

dzīvo ārvalstī, neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

minētie gadījumi. Termiņu izziņas iesniegšanai Iepirkumu komisija nosaka ne īsāku par 10 

(desmit) darba dienām pēc pieprasījuma izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas. Ja attiecīgais 

Pretendents noteiktajā termiņā neiesniedz minēto izziņu, Iepirkumu komisija to izslēdz no 

dalības Iepirkumā. 

36. Ja tādi dokumenti, ar kuriem ārvalstī reģistrēts vai pastāvīgi dzīvojošs Pretendents var 

apliecināt, ka uz to neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktie gadījumi, netiek izdoti vai ar šiem dokumentiem nepietiek, lai apliecinātu, ka uz šo 

Pretendentu neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktie gadījumi, minētos dokumentus var aizstāt ar zvērestu vai, ja zvēresta došanu 

attiecīgās valsts normatīvie akti neparedz, — ar paša Pretendenta vai Publisko iepirkumu likuma 

9. panta astotās daļas 4. punktā minētās personas apliecinājumu kompetentai izpildvaras vai 

tiesu varas iestādei, zvērinātam notāram vai kompetentai attiecīgās nozares organizācijai to 

reģistrācijas (pastāvīgās dzīvesvietas) valstī. 

37. Iepirkumu komisija pieprasīs, lai Pretendents nomaina apakšuzņēmēju, kura veicamās 

piegādes vai sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 % (desmit procenti) no kopējās 

publiska pakalpjuma līguma vērtības, ja tas atbilst Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās 

daļas 1. un 2. punktā minētajam izslēgšanas gadījumam, un personu, uz kuras iespējām 

Pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, ja 

tā atbilst Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā minētajam 

izslēgšanas gadījumam. Ja Pretendents 10 (desmit) darba dienu laikā pēc pieprasījuma 

izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas neiesniedz dokumentus par jaunu Nolikumā noteiktajām 

prasībām atbilstošu apakšuzņēmēju vai personu, uz kuras iespējām Pretendents balstās, lai 

apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, Iepirkumu komisija 

izslēgs Pretendentu no dalības Iepirkumā. 

38. Ja Pretendentam (tai skaitā Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā 

minētājai personai), tiek konstatēts kāds no Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 

1. un 2. punktā noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem, Iepirkumu komisija izslēdz Pretendentu 

no dalības Iepirkumā un izvēlas nākamo Pretendentu, kurš saņēmis nākamo augstāko 

novērtējumu, uz kuru neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 

2. punktā noteiktie izslēgšanas nosacījumi. 

39. Ja Pasūtītājs jau pēc lēmuma par Iepirkuma rezultātiem pieņemšanas konstatē, ka uz 

Pretendentu vai Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 4. punktā minēto personu 

attiecas kāds no Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā minētajiem 



10 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

izslēgšanas nosacījumiem, tad Pasūtītājs nav tiesīgs slēgt iepirkuma līgumu ar konkrēto 

Pretendentu un pieņem jaunu lēmumu par Iepirkuma rezultātiem, izvēloties nākamo 

Pretendentu, kurš saņēmis nākamo augstāko novērtējumu, vai pārtrauc Iepirkumu Nolikuma 

41. punktā noteiktajā kārtībā.  

40. Iepirkumu komisija atlasa Pretendentus un vērtē to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likumā un Nolikumā noteiktajām prasībām. Iepirkumu komisijas lēmums ir 

saistošs Pasūtītājam, ja tiek slēgts iepirkuma līgums. 

41. Pasūtītājs var jebkurā brīdī pārtraukt Iepirkumu, ja tam ir objektīvs pamatojums. Iepirkumu 

komisija nosūta Nolikuma 43. punktā minēto informāciju visiem Pretendentiem un iesniedz 

publicēšanai paziņojumu par Iepirkuma rezultātiem, kurā norāda apstākļus, kas bija par pamatu 

Iepirkuma pārtraukšanai. 

42. Ja Iepirkums ir izbeigts vai pārtraukts, Iepirkumu komisija 3 (trīs) darba dienu laikā vienlaikus 

informē visus Pretendentus par visiem Iepirkuma izbeigšanas vai pārtraukšanas iemesliem. 

43. Pasūtītājs informāciju par pieņemto lēmumu attiecībā uz līguma slēgšanu nosūta visiem 

Pretendentiem pa elektronisko pastu, pievienojot elektroniskajam pastam skenētu dokumentu, 

3 (trīs) darba dienu laikā pēc lēmumu pieņemšanas; 

44. Pasūtītājs sagatavo lēmumu par Iepirkuma rezultātiem un publicē to pircēja profilā 3 (trīs) darba 

dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par Iepirkuma rezultātiem. 

VII Līguma projekts 

45. Pasūtītājs slēgs iepirkuma līgumu ar Iepirkuma uzvarētāju, pamatojoties uz Pretendenta 

piedāvājumu, saskaņā ar Nolikuma noteikumiem un attiecīgo iepirkuma līguma projektu – 

(Pielikums Nr. 6 un Pielikums Nr. 7). 

46. Iepirkuma līgumu Pretendents paraksta un iesniedz Pasūtītajam ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu 

laikā no tā brīža, kad Pretendents ir saņēmis Pasūtītāja parakstītu līguma eksemplāru. 

47. Ja izraudzītais Pretendents atsakās slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju, Iepirkumu komisija 

pieņems lēmumu iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt nākamajam Pretendentam, kurš 

saņēmis nākamo augstāko novērtējumu, vai pārtraukt Iepirkumu, neizvēloties nevienu 

piedāvājumu. Ja tiks pieņemts lēmums iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt 

nākamajam Pretendentam, kura piedāvājums saņēmis nākamo augstāko novērtējumu, bet tas 

atsakās slēgt iepirkuma līgumu, Iepirkumu komisija pieņems lēmumu pārtraukt Iepirkumu, 

neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

48. Pirms lēmuma pieņemšanas par iepirkuma līguma noslēgšanu ar nākamo Pretendentu, kura 

piedāvājums saņēmis nākamo augstāko novērtējumu, Iepirkumu komisija izvērtēs, vai tas nav 

uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto Pretendentu, kurš atteicās 

slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju. Ja nepieciešams, Iepirkumu komisija pieprasīs no nākamā 

Pretendenta apliecinājumu un, ja nepieciešams, pierādījumus, ka tas nav uzskatāms par vienu 

tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto Pretendentu. Ja nākamais Pretendents būs 

uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto pretendentu, Iepirkumu 

komisija pieņems lēmumu pārtraukt Iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

49. Līguma slēgšanas procesā ir pieļaujami tikai Publisko iepirkumu likuma 61.pantā noteiktie 

iepirkuma līguma grozījumi. 

VIII Pastāvīgās iepirkumu komisijas tiesības un pienākumi 

50. Iepirkumu komisija darbojas, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likumu un Nolikumu. 

51. Iepirkumu komisijas locekļi ir atbildīgi par Publisko iepirkumu likuma un citu normatīvo aktu 

pārkāpumiem un valsts interešu neievērošanu. 

52. Iepirkumu komisijas tiesības un pienākumi: 

52.1. Nodrošināt Iepirkuma norisi un dokumentēšanu; 

52.2. Rīkoties saskaņā ar Nolikumā minēto kārtību un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 



11 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

52.3. Trīs darba dienu laikā sniegt rakstiskas atbildes Pretendentiem uz viņu pieprasījumiem par 

Nolikumu, bet ne vēlāk kā 4 (četras) darba dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām, ja Pretendents pieprasījumu ir iesniedzi laikus un tas iesniegts latviešu valodā; 

52.4. Lemt par Pretendenta izslēgšanu no turpmākas dalības Iepirkumā, ja iestājas kāds no 

Publisko iepirkumu likuma 9. pantā astotajā daļā noteiktajiem Pretendentu izslēgšanas 

nosacījumiem; 

52.5. Pieprasīt, lai Pretendents izskaidro vai papildina savā piedāvājumā ietverto informāciju, kā 

arī sniedz precizētu informāciju par piedāvājumu, ja tas nepieciešams piedāvājuma 

noformējuma pārbaudei un Pretendentu atlasei. Pasūtītājs ir tiesīgs pārbaudīt nepieciešamo 

informāciju kompetentā institūcijā, publiski pieejamās datu bāzēs vai citos publiski 

pieejamos informācijas avotos. Ja Pretendents neiesniedz Pasūtītāja pieprasīto informāciju, 

Pasūtītājam nav pienākums atkārtoti pieprasīt, lai Pretendents izskaidro vai papildina 

piedāvājumā iekļauto informāciju; 

52.6. Pieprasīt, lai Pretendents izskaidro Tehniskajā un/vai Finanšu piedāvājumā iekļauto 

informāciju, kā arī pieprasīt iesniegt piedāvāto preču paraugus, ja šādi paraugi 

Pretendentam ir pieejami un to iesniegšana nerada nesamērīgus izdevumus; 

52.7. Pieaicināt Iepirkumu komisijas darbā speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

52.8. Gadījumā, ja jebkurā vērtēšanas stadijā atklājas, ka Pretendents sniedzis nepatiesu 

informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār nav iesniedzis Nolikumā pieprasīto 

informāciju, Iepirkumu komisija ir tiesīga izslēgt Pretendenta piedāvājumu no tālākas 

vērtēšanas; 

52.9. Piedāvājumu vērtēšanas gaitā pieprasīt, lai Pretendents iesniedz apliecinājumu tam, ka 

piedāvājumu izstrādājis neatkarīgi; 

52.10. Labot aritmētiskās kļūdas Pretendentu finanšu piedāvājumos, informējot par to 

Pretendentu; 

52.11. Pieņemt lēmumu par Iepirkuma rezultātiem; 

52.12. Izvēlēties nākamo Pretendentu, kura piedāvājums saņēmis nākamo augstāko 

novērtējumu vai pārtraukt Iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu, ja Iepirkuma 

uzvarētājs atsakās slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju, ievērojot Nolikuma 48. punktā 

noteikto. 

IX Pretendentu tiesības un pienākumi 

53. Pretendenta tiesības un pienākumi: 

53.1. Atsaukt vai mainīt savu piedāvājumu līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām; 

53.2. Pieprasīt rakstiskus skaidrojumus no Pasūtītāja par Nolikumu, nodrošinot, ka Iepirkumu 

komisija tos saņem laikus; 

53.3. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši Nolikuma prasībām; 

53.4. Sniegt patiesu informāciju par savu kvalifikāciju un piedāvājumu; 

53.5. Sniegt atbildes uz Iepirkumu komisijas pieprasījumiem par papildu informāciju, kas 

nepieciešama Pretendentu atlasei, piedāvājumu atbilstības pārbaudei, salīdzināšanai un 

vērtēšanai; 

53.6. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu. 

54. Iesniedzot savu piedāvājumu, Pretendents apliecina, ka Pretendents akceptē Nolikumam 

pievienotajā līguma projektā ietvertos noteikumus un nosacījumus. 

X Iepirkuma līguma izpildē iesaistītā personāla un apakšuzņēmēju nomaiņa 

55. Pretendents nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt iepirkuma līguma izpildē iesaistītā 

personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī papildu apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma 

izpildē. 

56. Pasūtītājs nepiekritīs piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāvēs kāds no 

šādiem nosacījumiem: 



12 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

56.1. tiks nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Pretendents balstījies, lai apliecinātu savas 

kvalifikācijas atbilstību Nolikumā noteiktajām prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam 

nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu Pretendents atsaucies, apliecinot savu 

atbilstību Nolikumā noteiktajām prasībām, vai uz to attiecas Publisko iepirkumu likuma 

9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā minētie Pretendentu izslēgšanas gadījumi; 

56.2. uz piedāvāto apakšuzņēmēju, kura veicamās piegādes vai sniedzamo pakalpojumu vērtība ir 

vismaz 10 % (desmit procenti) no kopējās iepirkuma līguma vērtības, attiecas Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 1. un 2. punktā minētie Pretendentu izslēgšanas 

gadījumi; 

56.3. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi Pretendenta piedāvājumā, kuri, 

ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši Nolikumā noteiktajiem 

piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

57. Pasūtītājs nepiekritīs jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās tiktu 

veiktas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli atbilstoši Nolikumā 

noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

58. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja atbilstību, Pasūtītājs piemēro Publisko iepirkumu likuma 

9. panta astotās daļas noteikumus.  

59. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt iepirkuma līguma izpildē iesaistītā personāla vai 

apakšuzņēmēja/-u nomaiņu vai jauna/-u apakšuzņēmēja/-u iesaistīšanu līguma izpildē ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kuri 

nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

 



13 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr. 1 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

PIETEIKUMS PAR PIEDALĪŠANOS IEPIRKUMĀ 
(jāsagatavo uz Pretendenta veidlapas) 

 

2018. gada ____.___________ 

 

Pretendents__________________________________________ 
Pretendenta nosaukums 

______________________________      
nodokļu maksātāja reģ. nr. 

 tās vadītāja _________________________________________________________ personā,  
vadītāja vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds    

bankas rekvizīti _______________________________________________________________ 

 

ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

 

- apliecina dalību valsts akciju sabiedrības „Elektroniskie sakari” rīkotajā iepirkumu procedūrā 

no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. 

VASES 2018/02 (turpmāk – Iepirkums), iesniedzot piedāvājumu Iepirkumam; 

 1. lotei; 

 2. lotei; 

- apņemas sniegt apdrošināšanas pakalpojumus saskaņā ar Tehniskajā specifikācijā (Pielikums 

Nr. 2) noteiktajām prasībām; 

- apņemas ievērot Iepirkuma nolikumā izvirzītās prasības, kā arī Latvijas Republikā spēkā esošo 

iepirkuma procesu reglamentējošo normatīvo aktu normas; 

- apliecina, ka uz (Pretendenta nosaukums) neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9. panta 

pirmās daļas nosacījumi; 

- atzīst sava pieteikuma un piedāvājuma spēkā esamību līdz Iepirkumu komisijas lēmuma 

pieņemšanai, bet gadījumā, ja tiek atzīts par Iepirkuma uzvarētāju – visā līguma darbības 

laikā; 

- apņemas (ja Pasūtītājs izvēlas šo piedāvājumu) slēgt līgumu un izpildīt visus šī līguma 

pamatnosacījumus; 

- apliecina, ka piedāvājumā iekļautie noteikumi nepasliktina Iepirkuma nolikumā ietvertās 

prasības un nenosaka papildu ierobežojumus, un visas piedāvājumā sniegtās ziņas ir 

patiesas. 

 

Paraksts:___________________________________________________________ 
Pretendenta vadītājs vai pilnvarotais pārstāvis 

Vārds, uzvārds:________________________________________ 

 

Amats:___________________________________________________ 

 

Pretendenta adrese: 

_________________________________________________________________________

________________________________________________ 

 

Pretendenta tālruņa, faksa numuri: __________________________________________________ 

 

Kontaktpersona:____________________________________________ 



14 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts 

                                                                                      Z.v. 
 

!Pieteikums ir jāaizpilda drukātā veidā. 

 

*Pieteikums ir jāparaksta Pretendenta likumiskajam pārstāvim vai viņa pilnvarotai personai. Ja Pieteikumu paraksta 

Pretendenta pilnvarots pārstāvis, Pieteikumam ir jāpievieno atbilstoši noformēts pilnvaras oriģināls vai apliecināta kopija. Ja 

Pretendents ir piegādātāju apvienība, tad Pieteikumus ir jāparaksta visiem piegādātāju apvienības dalībniekiem. 



15 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr. 2 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA  

Iepirkumu procedūra no 10 000 – 41 999 euro  

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās 

(KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02 

 

1. Iepirkums ir sadalīts divās lotēs: 

1.1. 1.lote - OCTA apdrošināšana; 

1.2. 2.lote - KASKO apdrošināšana; 

1.3. Pretendents piedāvājumu var iesniegt par vienu vai abām iepirkuma lotēm. 

2. Pretendentam (turpmāk – Apdrošinātājs) ir jāveic 28 (divdesmit astoņu) Pasūtītāja – 

VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – Apdrošinājuma ņēmējs) dienesta transportlīdzekļu 

apdrošināšana, apdrošināmo sauszemes transportlīdzekļu saraksts pievienots Nolikuma 20. lapā. 

Pretendentam ir iespēja pirms piedāvājuma iesniegšanas iepazīties ar transportlīdzekļu tehnisko 

stāvokli, iepriekš piesakoties pie kontaktpersonas. 

3. Apdrošinātājs nodrošina iespēju apdrošināt Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku un to ģimenes 

locekļiem piederošos un tiesiskā valdījumā esošos transportlīdzekļus, noformējot attiecīgi OCTA 

un/vai KASKO apdrošināšanu ar atlaidi, kura nav mazāka kā norādīts Apdrošinātāja iesniegtajā 

piedāvājumā Pasūtītājam (Prasības izpilde nav obligāta). 

4. Prasības OCTA piedāvājumam (1.lotei): 

4.1. OCTA līguma veids: standartlīgums atbilstoši Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās 

civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas likumam; 

4.2. Apdrošināšanas līguma darbības teritorija:  

Transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas numuriem – KT 9739 un JD 9248 Baltijas valstu 

teritorija, pārējiem transportlīdzekļiem – Latvijas Republikas teritorija. 

Ārpus Latvijas Republikas teritorijas (diviem norādītajiem transportlīdzekļiem) OCTA polise 

izmantojama bez iepriekšējas paziņošanas Apdrošinātājam; 

4.3. Līguma darbības laiks – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma parakstīšanas dienas; 

4.4. OCTA polišu izrakstīšana un piegāde Rīgā, Eksporta ielā 5, 24 (divdesmit četru) stundu laikā 

no pieteikuma brīža, iesniedzot rēķinu un tā atšifrējumu; 

4.5. Visu transportlīdzekļu OCTA līgumu/polišu darbības termiņam jābūt 12 (divpadsmit) mēneši 

no apdrošināšanas iepriekšējo polišu beigu termiņa; 

4.6. VAS ES ir tiesības iepirkuma līguma darbības laikā uz tādiem pašiem nosacījumiem noslēgt 

papildus OCTA polises attiecībā uz papildus piederošiem vai tiesīgā lietošanā esošiem 

sauszemes transportlīdzekļiem, kuri nav minēti Nolikumā; 

4.7. Pretendents iesniedz filiāļu/pārstāvniecību pārklājumu Latvijas teritorijā (vietas, kur ir 

iespējams noformēt apdrošināšanas gadījumu). 

5. Prasības KASKO apdrošināšanas piedāvājumam (2.lotei): 

5.1. Līguma darbības laiks – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma parakstīšanas dienas. 

5.2. Apdrošinātais objekts: 

5.2.1. Apdrošināts tiek apdrošināšanas polisē norādītais transportlīdzeklis; 

5.2.2. Apdrošināts tiek arī transportlīdzekļu papildus aprīkojums, t.i. audio sistēma un citas 

iekārtas kuras iekļautas transportlīdzekļa ražotāja komplektācijā; 
 

  



16 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

N
r.

p
.k

. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Papildu aprīkojums (magnetolas) 

1* Mercedes Benz DH 955 
Kenwood, aptuvenā tirgus vērtība 

210,00 EUR  

2* VW Multivan GJ 9728 Rūpnīcas komplektācija 

3* Toyota RAV4 HH 6696 Rūpnīcas komplektācija 

4* Hyundai IX35 HP 830 Rūpnīcas komplektācija 

5* Hyundai IX35 HP 831 Rūpnīcas komplektācija 

6* Hyundai IX55 HO 6694 Rūpnīcas komplektācija 

7 Volkswagen Caravelle JD 9248 Rūpnīcas komplektācija 

8 Volkswagen Crafter JE 5132 Rūpnīcas komplektācija 

9 Volkswagen Crafter JE 5133 Rūpnīcas komplektācija 

10 Volkswagen Crafter JE 5134 Rūpnīcas komplektācija 

11 
Volkswagen 

Transporter 
JN 4821 Rūpnīcas komplektācija 

12 
Volkswagen 

Transporter 
JN 4822 Rūpnīcas komplektācija 

13 
Volkswagen 

Transporter 
JN 4824 Rūpnīcas komplektācija 

14 
Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2054 Rūpnīcas komplektācija 

15 
Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2055 Rūpnīcas komplektācija 

16 
Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2057 Rūpnīcas komplektācija 

17 Nissan Qashqai KT 9737 Rūpnīcas komplektācija 

18 Nissan Qashqai KT 9738 Rūpnīcas komplektācija 

19 Nissan Qashqai KT 9739 Rūpnīcas komplektācija 

20 Nissan Qashqai LB 4139 Rūpnīcas komplektācija 

21 Nissan Qashqai LB 4143 Rūpnīcas komplektācija 

22 Nissan Qashqai LB 4146 Rūpnīcas komplektācija 

23 Nissan X-Trail KT 9743 Rūpnīcas komplektācija 

24 Nissan X-Trail KT 9746 Rūpnīcas komplektācija 

25 Nissan X-Trail LB 8613 Rūpnīcas komplektācija 

26 Nissan Qashqai Iegāde 

plānota 

2018.gada 

I.cet. 

Rūpnīcas komplektācija 

27 Nissan Qashqai Rūpnīcas komplektācija 

28 Nissan Qashqai Rūpnīcas komplektācija 

* Transportlīdzekļi izsoles/pārdošanas gadījumā šie transportlīdzekļi nav jāapdrošina 

 

5.2.3. Apdrošinātās personas: Apdrošinātā transportlīdzekļa vadītājs un divi pasažieri (riski – 

traumas, invaliditāte un letāls gadījums (nāve)). Apdrošinājuma summa vienai personai 

ir ne mazāk kā EUR 1 500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centi). 

5.3. Apdrošināšanas līguma darbības teritorija: 

Transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas numuriem – KT 9739 un JD 9248 Baltijas valstu 

teritorija, pārējiem transportlīdzekļiem – Latvijas Republikas teritorija. 

Ārpus Latvijas Republikas teritorijas (diviem norādītajiem transportlīdzekļiem) KASKO polise 

izmantojama bez iepriekšējas paziņošanas Apdrošinātājam. 

5.4. Apdrošinājuma summa:  

5.4.1. Transportlīdzekļa apdrošinājuma summu nosaka Apdrošinājuma ņēmējs, 

apdrošinājuma summa ir transportlīdzekļa tirgus vērtība (saskaņā ar VAS „Elektroniskie 



17 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

sakari” apdrošināmo sauszemes transportlīdzekļu sarakstā norādīto vai līguma vērtību 

jaunu transportlīdzekļu iegādē); 

5.4.2. Apdrošinājuma summa ir nemainīga visu apdrošināšanas periodu, neatkarīgi no 

izmaksātajām apdrošināšanas atlīdzībām. 

5.5. Apdrošinātie riski bojājumiem:  

5.5.1. Ceļu satiksmes negadījums (sadursme ar citu transportlīdzekli, uzbraukšana 

priekšmetam vai dzīvai būtnei, kustībā esoša transportlīdzekļa apgāšanās, nokrišana, 

ielūšana, nogrimšana); 

5.5.2. Uguns iedarbība, kas radusies no degšanas, zibens vai elektriska procesa 

transportlīdzekļa elektroiekārtās, ugunsgrēks, eksplozijas; dūmi, pelni un zaudējumi, 

kas radušies, dzēšot uguni; 

5.5.3. Dabas spēku iedarbība – vētra (vēja ātrums lielāks par 17.2 m/s), zibens spēriens, 

krusa, plūdi, lietus gāžu radīto seku rezultātā. 

5.5.4. Dažādu priekšmetu vai vielu uzkrišana; 

5.5.5. Trešo personu prettiesiska darbība – tīša vai netīša transportlīdzekļa bojāšana, kas 

nav saistīta ar ceļu satiksmes negadījumu (vandālisms); 

5.5.6. Stiklu, spoguļu un lukturu sasišana; 

5.5.7. Transportlīdzekļu bojājumi ārpus ceļu satiksmes (t.sk. mežā, stāvlaukumā un citur). 

5.6. Apdrošinātie riski zādzībai:  

5.6.1. Transportlīdzekļa zādzība vai nolaupīšana; 

5.6.2. Transportlīdzekļa apdrošinātā papildu aprīkojuma zādzība vai transportlīdzekļa daļu 

zādzība. 

5.7. Pašrisks transportlīdzekļa bojājumu gadījumā: 

5.7.1. Stiklu un lukturu bojājumi bez pašriska; 

5.7.2. Pašrisks transportlīdzekļu bojājumu gadījumos – ne vairāk kā EUR 70,00 

(septiņdesmit euro, 00 centi), ja vainīgs transportlīdzekļa vadītājs. Ja transportlīdzekļa 

vadītājs nav vainīgs vai vainīgā persona nav noskaidrota, tad pašriska nav. 

5.8. Pašrisks zādzības gadījumā:  

Ne lielāks par 10 % (desmit procenti) no apdrošinājuma summas bez nolietojuma 

samazinājuma. 

5.9. Pašrisks transportlīdzekļa bojāejas gadījumā:  

Ne lielāks par 10 % (desmit procenti) no apdrošinājuma summas bez nolietojuma 

samazinājuma. 

5.10. Apdrošināšanas līguma apmaksa un spēkā stāšanās kārtība: 

5.10.1. Samaksa par polisēm, kas tiek izrakstītas līguma darbības laikā, tiek veikta 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc rēķina un tā atšifrējuma saņemšanas;  

5.10.2. Līguma darbības laikā no jauna iegādātie transportlīdzekļi, kuri nav minēti VAS 

„Elektroniskie sakari” apdrošināmo sauszemes transportlīdzekļu sarakstā, tiek 

apdrošināti uz 12 (divpadsmit) mēnešiem. 

5.11. Apdrošināšanas atlīdzības noteikšana un izmaksa: 

5.11.1. Nosakot apdrošināšanas atlīdzību bojājuma vai bojāejas gadījumā, klienta pašrisks 

netiek ieturēts, ja transportlīdzekļa bojājumā ceļu satiksmes negadījuma rezultātā 

vainojama konkrēta cita - zināma trešā persona, kuras atbildība ir apdrošināta saskaņā 

ar Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanas likumu un kuras vainu apliecina kompetentas iestādes nolēmums vai 

saskaņotais paziņojums; 

5.11.2. Zaudējumi (detaļas + remonts) tiek atlīdzināti neņemot vērā transportlīdzekļa 

nolietojuma procentu apdrošināšanas perioda laikā. Aprēķinot zaudējumus, jāņem vērā 

transportlīdzekļa vērtība, kura bija līguma noslēgšanas brīdī, ņemot vērā 

transportlīdzekļa nolietojuma procentu apdrošināšanas perioda laikā; 

5.11.3. Apdrošināšana sedz izdevumus par līguma ietvaros apdrošināto transportlīdzekļu 

transportēšanu no negadījuma vietas uz remonta vietu, ne biežāk kā 50 (piecdesmit) 

reizes līguma saistību izpildes periodā; 



18 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

5.11.4. Pēc VAS ES pieprasījuma, gadījumā, ja remonta laiks transportlīdzeklim ir garāks 

par 3 (trīs) kalendārajām dienām, sākot ar ceturto transportlīdzekļa remonta dienu, 

Apdrošinātājs nodrošina aizvietošanas transportlīdzekli (jāpieņem, ka Pasūtītāja 

transportlīdzeklis ir jāaizvieto ar līdzvērtīgu transportlīdzekli). Apdrošinātājs nodrošina 

aizvietošanas transportlīdzekli balstoties uz savām iespējām – vai ar auto nomas 

pakalpojumu starpniecību vai no sava autoparka. 

5.12. Apdrošināšanas atlīdzības samazināšana un atteikšana:  

5.12.1. Fakts, ka transportlīdzekļa vadītājs ir izraisījis CSNg (ceļu satiksmes negadījumu) 

rupjas neuzmanības dēļ, nevar būt par iemeslu apdrošināšanas atlīdzības 

samazināšanai vai atteikšanai; 

5.12.2. Nav ierobežojumu transportlīdzekļu vadītāju vecumam un stāžam; 

5.12.3. Transportlīdzeklis laika periodā no plkst. 23.00 līdz plkst. 6.00 nav obligāti jānovieto 

apsargājamā stāvvietā vai pa perimetru noslēgtā privātā teritorijā; 

5.12.4. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 02.06.2015. noteikumu „Ceļu satiksmes 

noteikumi” 5. sadaļu 43. punktu „Ja ceļu satiksmes negadījumā ir iesaistīts tikai viens 

transportlīdzeklis, nav cietuši cilvēki un nav nodarīti bojājumi trešās personas mantai, 

transportlīdzekļa vadītājs drīkst atstāt negadījuma vietu, neziņojot policijai par 

negadījumu.” Šajos gadījumos apdrošināšanas atlīdzībai ierobežojumi netiek paredzēti; 

5.12.5. Apdrošināšanas atlīdzība tiks izmaksāta arī gadījumā, kad transportlīdzekļa zādzība 

tiek veikta izmantojot transportlīdzekļa atslēgas, kuras iegūtas zādzības vai laupīšanas 

rezultātā. Atlīdzības samazinājums nedrīkst būt lielāks par 50 % (piecdesmit procenti). 

5.13. Jauniegādāta transportlīdzekļa apdrošināšanas nosacījumi: 

Iegādājoties jaunus transportlīdzekļus pēc apdrošināšanas pamatlīguma noslēgšanas, tās 

jāapdrošina nemainot līguma nosacījumus.  

5.14. Polises pirmstermiņa izbeigšanas nosacījumi: 

Anulējot apdrošināšanas polisi, atlikusī prēmijas daļa tiek aprēķināta proporcionāli atlikušo 

dienu skaitam, neieturot ar apdrošināšanas polises noslēgšanu saistītos izdevumus, ja nav 

veiktas izmaksas par konkrēto polisi. 

5.15. Lēmuma par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu pieņemšanas termiņi: 

5.15.1. Lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu vai atteikumu izmaksāt 

apdrošināšanas atlīdzību Apdrošinātājs pieņem ne vēlāk kā 7 (septiņu) darba dienu 

laikā. 

5.15.2. Transportlīdzekļa bojājuma gadījumā Apdrošinātājam remontdarbu izmaksu 

apstiprināšana jāveic ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā. 

5.15.3. Transportlīdzekļa zādzības vai laupīšanas gadījumā Apdrošinātājs izmaksā 

apdrošināšanas atlīdzību, ja transportlīdzeklis netiek atrasts viena mēneša laikā. 

5.15.4. Apdrošinātājs apdrošināšanas atlīdzību izmaksā 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

laikā no lēmuma par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu pieņemšanas. 

 

ZAUDĒJUMU STATISTIKA KASKO APDROŠINĀŠANAS GADĪJUMIEM 
 

 

2014. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

11.09.2014. Sadursme ar transportlīdzekli HH 6695  

17.11.2014. Evakuatora pakalpojumi HP-831  

21.11.2014. Sadursme ar transportlīdzekli JE 5134  

06.01.2015. Stikli HM 7664  

 

  



19 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

 

2015. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

09.02.2015  Vējstikls  HO2365  

10.03.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  HO6694  

19.03.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  HO2365  

05.05.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  JN4824  

03.09.2015  Vējstikls  HH6337  

02.09.2015  Uzbraukšana šķērslim  JE5134  

 

2016. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

25.02.2016  Sadursme ar transportlīdzekli  HH6598 1 229,76 

21.03.2016  Stikli  JN4821 192,87 

04.09.2016  Sadursme ar transportlīdzekli JE5134 556,00 

04.09.2016  Stikli  HH6337 295,00 

20.12.2016  Bojājumi HH6337 225,00 

 

2017. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

12.01.2017 Sadursme ar transportlīdzekli HM7668 415,78 

16.02.2017 Apgāšanās HM7670 950,00 

09.05.2017 Stikli JE5132 275,00 

11.05.2017 Stikli HM7664 315,00 

20.09.2017 Stikli HO6694 345,00 

 



20 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

VAS „Elektroniskie sakari” apdrošināmo sauszemes transportlīdzekļu saraksts 

 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Reģ. apl. Nr. 
Izlaiduma 

gads 

Motora 

tilpums 

Transportlīdz. 

nobraukums uz 

31.12.2017. 

Tirgus 

vērtība, 

EUR 

Nepieciešamais OCTA 

apdrošināšanas periods 

Nepieciešamais KASKO 

apdrošināšanas periods 

11 Mercedes Benz DH 955 AF 0570342 25.05.1998 3000 288390 3 000 19.05.2018.-18.05.2019. 01.04.2018.-31.03.2019. 

22 Volkswagen Multivan GJ 9728 AF 0570341 23.02.2007 2461 150345 10 000 04.12.2018.-03.12.2019. 21.11.2018.-20.11.2019. 

33 Toyota RAV4 HH 6696 AF 0570333 29.05.2009 2231 151266 10 500 01.06.2018.-31.05.2019. 19.07.2018.-18.07.2019. 

44 Hyundai IX35 HP 830 AF 0559491 14.03.2011 1995 192030 11 500 16.03.2018.-15.03.2019. 14.03.2018.-13.03.2019. 

55 Hyundai IX35 HP 831 AF 0559482 14.03.2011 1995 119066 11 000 16.03.2018.-15.03.2019. 14.03.2018.-13.03.2019. 

66 Hyundai IX55 HO 6694 AF 0570340 11.02.2011 2959 174052 15 000 15.05.2018.-14.05.2019. 02.04.2018.-01.04.2019. 

7 Volkswagen Caravelle JD 9248 AF 0903507 14.01.2013 1968 209588 25 500 16.04.2018.-15.04.2019. 01.04.2018.-31.03.2019. 

8 Volkswagen Crafter JE 5132 AF 1270069 27.02.2013 1968 71932 35 000 28.05.2018.-27.05.2019. 01.04.2018.-31.03.2019. 

9 Volkswagen Crafter JE 5133 AF 1272029 27.02.2013 1968 64391 35 000 28.05.2018.-27.05.2019. 01.04.2018.-31.03.2019. 

10 Volkswagen Crafter JE 5134 AF 1272045 27.02.2013 1968 56864 35 000 28.05.2018.-27.05.2019. 01.04.2018.-31.03.2019. 

11 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4821 AF 1276389 01.04.2014 1968 40590 25 000 03.04.2018.-02.04.2019. 03.04.2018.-02.04.2019. 

12 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4822 AF 1276387 01.04.2014 1968 66618 25 000 03.04.2018.-02.04.2019. 03.04.2018.-02.04.2019. 

13 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4824 AF 1275759 01.04.2014 1968 45632 25 000 03.04.2018.-02.04.2019. 03.04.2018.-02.04.2019. 

14 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2054 AF 2486331 24.11.2017 2987 401 47 100 24.11.2018.-23.11.2019. 17.01.2019.-16.01.2020. 

15 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2055 AF 2486333 24.11.2017 2987 398 47 100 24.11.2018.-23.11.2019. 17.01.2019.-16.01.2020. 

16 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2057 AF 2486342 24.11.2017 2987 406 47 100 24.11.2018.-23.11.2019. 17.01.2019.-16.01.2020. 

17 Nissan Qashqai KT 9737 AF 2326867 11.07.2017 1598 5951 25 000 13.07.2018.-12.07.2019. 13.07.2018.-12.07.2019. 

18 Nissan Qashqai KT 9738 AF 2326872 11.07.2017 1598 9694 25 000 13.07.2018.-12.07.2019. 13.07.2018.-12.07.2019. 

19 Nissan Qashqai KT 9739 AF 2326873 11.07.2017 1598 14593 25 000 13.07.2018.-12.07.2019. 13.07.2018.-12.07.2019. 

20 Nissan Qashqai LB 4139 AF 2491699 04.12.2017 1598 1277 25 000 04.12.2018.-03.12.2019. 13.12.2018.-12.12.2019. 

                                                           
1 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 
2
 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 

3
 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 

4
 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 

5
 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 

6
 Transportlīdzekli plānots pārdot turpmāk neekspluatējamo transportlīdzekļu izsolē, ja šis transportlīdzeklis tiks pārdots, apdrošināšana netiks veikta. 



21 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Reģ. apl. Nr. 
Izlaiduma 

gads 

Motora 

tilpums 

Transportlīdz. 

nobraukums uz 

31.12.2017. 

Tirgus 

vērtība, 

EUR 

Nepieciešamais OCTA 

apdrošināšanas periods 

Nepieciešamais KASKO 

apdrošināšanas periods 

21 Nissan Qashqai LB 4143 AF 2491700 04.12.2017 1598 1008 25 000 04.12.2018.-03.12.2019. 13.12.2018.-12.12.2019. 

22 Nissan Qashqai LB 4146 AF 2491705 04.12.2017 1598 2184 25 000 04.12.2018.-03.12.2019. 13.12.2018.-12.12.2019. 

23 Nissan X-Trail KT 9743 AF 2326876 11.07.2017 1995 16917 34 000 13.07.2018.-12.07.2019. 13.07.2018.-12.07.2019. 

24 Nissan X-Trail KT 9746 AF 2326882 11.07.2017 1995 4426 34 000 13.07.2018.-12.07.2019. 13.07.2018.-12.07.2019. 

25 Nissan X-Trail LB 8613 AF 2508439 15.12.2017 1995 791 34 600 19.12.2018.-18.12.2019. 19.12.2018.-18.12.2019. 

26 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet. 1598  25 000   

27 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet. 1598  25 000   

28 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet. 1598  25 000   

 

 



22 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr. 3 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS (VEIDLAPA) 

Iepirkumu procedūra no 10 000 – 41 999 euro  

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās 

(KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02 

 
2018. gada___. ________ 

  

(Pretendenta nosaukums, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

piedāvā izpildīt VAS „Elektroniskie sakari” pasūtījumu „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 

civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” 

(identifikācijas Nr. VASES 2018/02), kura detalizētāks apraksts norādīts pielikumā. 

Atbilstoši iepirkuma nolikumam piedāvāju VAS „Elektroniskie sakari” sniegt transportlīdzekļu 

apdrošināšanas pakalpojumus: 

□ 1. lotei (OCTA apdrošināšana); 

□ 2. lotei (KASKO apdrošināšana) 

saskaņā ar prasībām, kuras norādītas iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro „Sauszemes 

transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) 

apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02, nolikuma (turpmāk – Nolikums) 

Pielikumā Nr. 2 „Tehniskā specifikācija”. 

Tehniskās specifikācijas prasība 
Tehniskās specifikācijas 

prasības nodrošinājums 

2. Pretendentam (turpmāk – Apdrošinātājs) ir jāveic 28 

(divdesmit astoņu)  Pasūtītāja – VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – 

Apdrošinājuma ņēmējs) dienesta transportlīdzekļu apdrošināšana.    

3. Apdrošinātājs nodrošina iespēju apdrošināt Apdrošinājuma 

ņēmēja darbinieku un to ģimenes locekļiem piederošos un tiesiskā 

valdījumā esošos transportlīdzekļus, noformējot attiecīgi OCTA un/vai 

KASKO apdrošināšanu ar atlaidi, kura nav mazāka kā norādīts 

Apdrošinātāja iesniegtajā piedāvājumā Pasūtītājam (Prasības izpilde 

nav obligāta).   

4. Prasības OCTA apdrošināšanas piedāvājumam (1.lotei):   

4.1. OCTA līguma veids: standartlīgums atbilstoši Sauszemes 

transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas likumam;   

4.2. Apdrošināšanas līguma darbības teritorija:  

Transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas numuriem – KT 9739 un 

JD 9248 Baltijas valstu teritorija, pārējiem transportlīdzekļiem – 

Latvijas Republikas teritorija. 

Ārpus Latvijas Republikas teritorijas (diviem norādītajiem 

transportlīdzekļiem) OCTA polise izmantojama bez iepriekšējas 

paziņošanas Apdrošinātājam;   

4.3. Līguma darbības laiks – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas;   

4.4. OCTA polišu izrakstīšana un piegāde Rīgā, Eksporta ielā 5, 24 

(divdesmit četru) stundu laikā no pieteikuma brīža, iesniedzot rēķinu 

un tā atšifrējumu;   



23 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

  

Tehniskās specifikācijas prasība 
Tehniskās specifikācijas 

prasības nodrošinājums 

4.5. Visu transportlīdzekļu OCTA līgumu/polišu darbības termiņam 

jābūt 12 (divpadsmit) mēneši no apdrošināšanas iepriekšējo polišu 

beigu termiņa;   

4.6. VAS ES ir tiesības iepirkuma līguma darbības laikā uz tādiem 

pašiem nosacījumiem noslēgt papildus OCTA polises attiecībā uz 

papildus piederošiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, kuri nav minēti Nolikumā;   

4.7. Pretendents iesniedz filiāļu/pārstāvniecību pārklājumu Latvijas 

teritorijā (vietas, kur ir iespējams noformēt apdrošināšanas gadījumu).  

5. Prasības KASKO apdrošināšanas piedāvājumam (2.lotei):  

5.1. Līguma darbības laiks – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas;   

5.2. Apdrošinātais objekts:   

5.2.1. Apdrošināts tiek apdrošināšanas polisē norādītais 

transportlīdzeklis;   

5.2.2. Apdrošināts tiek arī transportlīdzekļu  papildus aprīkojums, t.i. 

audio sistēma un citas iekārtas kuras iekļautas transportlīdzekļa 

ražotāja komplektācijā;   

5.2.3. Apdrošinātās personas: Apdrošinātā transportlīdzekļa vadītājs 

un divi pasažieri (riski – traumas, invaliditāte un letāls gadījums 

(nāve)). Apdrošinājuma summa vienai personai ir ne mazāk kā EUR 

1 500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centi);   

5.3. Apdrošināšanas līguma darbības teritorija   

Transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas numuriem – KT 9739 un 

JD 9248 Baltijas valstu teritorija, pārējiem transportlīdzekļiem – 

Latvijas Republikas teritorija. 

Ārpus Latvijas Republikas teritorijas (diviem norādītajiem 

transportlīdzekļiem) KASKO polise izmantojama bez iepriekšējas 

paziņošanas Apdrošinātājam   

5.4. Apdrošinājuma summa:   

5.4.1. Transportlīdzekļa apdrošinājuma summu nosaka 

Apdrošinājuma ņēmējs, apdrošinājuma summa ir transportlīdzekļa 

tirgus vērtība (saskaņā ar VAS „Elektroniskie sakari” apdrošināmo 

sauszemes transportlīdzekļu sarakstā norādītā vai līguma vērtību 

jaunu transportlīdzekļu iegādē);   

5.4.2. Apdrošinājuma summa ir nemainīga visu apdrošināšanas 

periodu, neatkarīgi no izmaksātajām apdrošināšanas atlīdzībām.   

5.5. Apdrošinātie riski bojājumiem:   

5.5.1. Ceļu satiksmes negadījums (sadursme ar citu transportlīdzekli, 

uzbraukšana priekšmetam vai dzīvai būtnei, kustībā esoša 

transportlīdzekļa apgāšanās, nokrišana, ielūšana, nogrimšana);   

5.5.2. Uguns iedarbība, kas radusies no degšanas, zibens vai 

elektriska procesa transportlīdzekļa elektroiekārtās, ugunsgrēks, 

eksplozijas; dūmi, pelni un zaudējumi, kas radušies, dzēšot uguni;   

5.5.3. Dabas spēku iedarbība – vētra (vēja ātrums lielāks par 17.2 

m/s), zibens spēriens, krusa, plūdi, lietus gāžu radīto seku rezultātā;   

5.5.4. Dažādu priekšmetu vai vielu uzkrišana vai uzlīšana;   



24 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Tehniskās specifikācijas prasība 
Tehniskās specifikācijas 

prasības nodrošinājums 

5.5.5. Trešo personu prettiesiska darbība – tīša vai netīša 

transportlīdzekļa bojāšana, kas nav saistīta ar ceļu satiksmes 

negadījumu (vandālisms);   

5.5.6. Stiklu, spoguļu un lukturu sasišana;   

5.5.7. Transportlīdzekļu bojājumi ārpus ceļu satiksmes (t.sk. mežā, 

stāvlaukumā un citur).   

5.6. Apdrošinātie riski zādzībai:   

5.6.1. Transportlīdzekļa zādzība vai nolaupīšana;   

5.6.2. Transportlīdzekļa apdrošinātā papildu aprīkojuma zādzība vai 

transportlīdzekļa daļu zādzība.   

5.7. Pašrisks transportlīdzekļa bojājumu gadījumā:   

5.7.1. Stiklu un lukturu bojājumi bez pašriska;   

5.7.2. Pašrisks  transportlīdzekļu  bojājumu gadījumos – ne vairāk kā 

EUR 70,00 (septiņdesmit eiro, 00 centi), ja vainīgs transportlīdzekļa 

vadītājs. Ja transportlīdzekļa vadītājs nav vainīgs vai vainīgā persona 

nav noskaidrota, tad pašriska nav. 

_______EUR 

5.8. Pašrisks zādzības gadījumā:   

Ne lielāks par 10 % (desmit procenti) no apdrošinājuma summas bez 

nolietojuma samazinājuma. 
_______% 

5.9. Pašrisks transportlīdzekļa bojāejas gadījumā:   

Ne lielāks par 10 % (desmit procenti) no apdrošinājuma summas bez 

nolietojuma samazinājuma. 
_______% 

5.10. Apdrošināšanas līguma apmaksa un spēkā stāšanās kārtība:   

5.10.1. Samaksa par polisēm, kas tiek izrakstītas līguma darbības 

laikā, tiek veikta 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rēķina un tā 

atšifrējuma saņemšanas;   

5.10.2. Līguma darbības laikā no jauna iegādātie transportlīdzekļi, 

kuri nav minēti  VAS „Elektroniskie sakari” apdrošināmo sauszemes 

transportlīdzekļu sarakstā, tiek apdrošināti uz 12 (divpadsmit) 

mēnešiem .   

5.11. Apdrošināšanas atlīdzības noteikšana un izmaksa:   

5.11.1. Nosakot apdrošināšanas atlīdzību bojājuma vai bojāejas 

gadījumā, klienta pašrisks netiek ieturēts, ja transportlīdzekļa 

bojājumā ceļu satiksmes negadījuma rezultātā vainojama konkrēta 

cita - zināma trešā persona, kuras atbildība ir apdrošināta saskaņā ar 

Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas likumu un kuras vainu apliecina 

kompetentas iestādes nolēmums vai saskaņotais paziņojums.   

5.11.2. Zaudējumi (detaļas + remonts) tiek atlīdzināti neņemot vērā 

transportlīdzekļa  nolietojuma procentu apdrošināšanas perioda laikā. 

Aprēķinot zaudējumus, jāņem vērā transportlīdzekļa  vērtība, kura bija 

līguma noslēgšanas brīdī, ņemot vērā  transportlīdzekļa  nolietojuma 

procentu apdrošināšanas perioda laikā;   

5.11.3. Apdrošināšana sedz izdevumus par līguma ietvaros 

apdrošināto transportlīdzekļu transportēšanu no negadījuma vietas uz 

remonta vietu, ne biežāk kā 50 (piecdesmit) reizes līguma saistību 

izpildes periodā;   



25 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Tehniskās specifikācijas prasība 
Tehniskās specifikācijas 

prasības nodrošinājums 

5.11.4. Pēc VAS ES pieprasījuma, gadījumā, ja remonta laiks 

transportlīdzeklim ir garāks par 3 (trīs) kalendārajām dienām, sākot ar 

ceturto transportlīdzekļa remonta dienu, Apdrošinātājs nodrošina 

aizvietošanas transportlīdzekli (jāpieņem, ka Pasūtītāja 

transportlīdzeklis ir jāaizvieto ar līdzvērtīgu transportlīdzekli). 

Apdrošinātājs nodrošina aizvietošanas transportlīdzekli balstoties uz 

savām iespējām – vai ar auto nomas pakalpojumu starpniecību vai no 

sava autoparka;   

5.12. Apdrošināšanas atlīdzības samazināšana un atteikšana:   

5.12.1. Fakts, ka transportlīdzekļa vadītājs ir izraisījis ceļu satiksmes 

negadījumu rupjas neuzmanības dēļ, nevar būt par iemeslu 

apdrošināšanas atlīdzības samazināšanai vai atteikšanai;   

5.12.2. Nav ierobežojumu transportlīdzekļu vadītāju vecumam un 

stāžam;   

5.12.3 Transportlīdzeklis laika periodā no plkst. 23.00 līdz plkst. 6.00 

nav obligāti jānovieto apsargājamā stāvvietā vai pa perimetru noslēgtā 

privātā teritorijā;   

5.12.4. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 02.06.2015. noteikumu 

„Ceļu satiksmes noteikumi” 5. sadaļu 43. punktu „Ja ceļu satiksmes 

negadījumā ir iesaistīts tikai viens transportlīdzeklis, nav cietuši cilvēki 

un nav nodarīti bojājumi trešās personas mantai, transportlīdzekļa 

vadītājs drīkst atstāt negadījuma vietu, neziņojot policijai par 

negadījumu.” Šajos gadījumos apdrošināšanas atlīdzībai ierobežojumi 

netiek paredzēti;   

5.12.5. Apdrošināšanas atlīdzība tiks izmaksāta arī gadījumā, kad 

transportlīdzekļa zādzība tiek veikta izmantojot transportlīdzekļa 

atslēgas, kuras iegūtas zādzības vai laupīšanas rezultātā. Atlīdzības 

samazinājums nedrīkst būt lielāks par 50 % (piecdesmit procenti).   

5.13. Jauniegādāta transportlīdzekļa apdrošināšanas nosacījumi:   

Iegādājoties jaunus transportlīdzekļus pēc apdrošināšanas 

pamatlīguma noslēgšanas, tās jāapdrošina nemainot līguma 

nosacījumus . 

  

5.14. Polises pirmstermiņa izbeigšanas nosacījumi:   

Anulējot apdrošināšanas polisi, atlikusī prēmijas daļa tiek aprēķināta 

proporcionāli atlikušo dienu skaitam, neieturot ar apdrošināšanas 

polises noslēgšanu saistītos izdevumus, ja nav veiktas izmaksas par 

konkrēto polisi. 

  

5.15. Lēmuma par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu pieņemšanas 

termiņi:   

5.15.1. Lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu vai atteikumu 

izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību Apdrošinātājs pieņem ne vēlāk kā 

7 (septiņu) darba dienu laikā;   

5.15.2. Transportlīdzekļa bojājuma gadījumā Apdrošinātājam 

remontdarbu izmaksu apstiprināšana jāveic ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darba dienu laikā; 

   

5.15.4. Transportlīdzekļa zādzības vai laupīšanas gadījumā 

Apdrošinātājs izmaksā apdrošināšanas atlīdzību, ja transportlīdzeklis 

netiek atrasts 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā; 

  



26 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

 

Ja pielikumā pievienotie OCTA un/vai KASKO apdrošināšanas noteikumi ir pretrunā ar Tehniskā piedāvājuma 

nosacījumiem, noteicošais ir Tehniskais piedāvājums un līguma slēgšanas gadījumā visi nosacījumi tiks 

atrunāti apdrošināšanas polisē. 

 

 

 

Pielikumā: 

 KASKO apdrošināšanas noteikumi uz ___ (__________) lapām (jāpievieno, ja tiek iesniegts 

piedāvājums 2. lotei) 

 filiāļu/ pārstāvniecību pārklājums Latvijas teritorijā (vietas, kur ir iespējams noformēt 

apdrošināšanas gadījumu) uz ___ (__________) lapām. 

  citi dokumenti, kuri apliecina Tehniskā piedāvājuma atbilstību Tehniskās specifikācijas 

prasībām, ja tādi ir. 

 

 

Vadītāja vai pilnvarotās personas 

vārds, uzvārds, amats:  

Paraksts:  

Datums, vieta:  

 

Piedāvājums ir jāparaksta Pretendenta vadītājam vai viņa pilnvarotai personai (ja piedāvājumu 

paraksta pilnvarotā persona, obligāti jāpievieno pilnvara).       

 Z.v. 

 

  

Tehniskās specifikācijas prasība 
Tehniskās specifikācijas 

prasības nodrošinājums 

5.15.5. Apdrošinātājs apdrošināšanas atlīdzību izmaksā 30 

(trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no lēmuma par apdrošināšanas 

atlīdzības izmaksu pieņemšanas.  



27 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr. 4 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS (VEIDLAPA)  

Iepirkumu procedūra no 10 000 – 41 999 euro  

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās 

(KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02 

1. IESNIEDZA 

Pretendenta nosaukums Rekvizīti 

  

2. KONTAKTPERSONA 

Vārds, uzvārds  

Adrese  

Tālr. / Fax  

e-pasta adrese  

3. FINANŠU PIEDĀVĀJUMS  

1.LOTEI: 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Nepieciešamais OCTA 

apdrošināšanas periods 

OCTA polises izmaksas 

apdrošināšanas periodā 

EUR bez PVN 

1 Mercedes Benz DH 955 19.05.2018.-18.05.2019.  

2 Volkswagen Multivan GJ 9728 04.12.2018.-03.12.2019.  

3 Toyota RAV4 HH 6696 01.06.2018.-31.05.2019.  

4 Hyundai IX35 HP 830 16.03.2018.-15.03.2019.  

5 Hyundai IX35 HP 831 16.03.2018.-15.03.2019.  

6 Hyundai IX55 HO 6694 15.05.2018.-14.05.2019.  

7 Volkswagen Caravelle JD 9248 16.04.2018.-15.04.2019.  

8 Volkswagen Crafter JE 5132 28.05.2018.-27.05.2019.  

9 Volkswagen Crafter JE 5133 28.05.2018.-27.05.2019.  

10 Volkswagen Crafter JE 5134 28.05.2018.-27.05.2019.  

11 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4821 03.04.2018.-02.04.2019.  

12 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4822 03.04.2018.-02.04.2019.  

13 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4824 03.04.2018.-02.04.2019.  

14 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2054 24.11.2018.-23.11.2019.  

15 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2055 24.11.2018.-23.11.2019.  

16 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2057 24.11.2018.-23.11.2019.  

17 Nissan Qashqai KT 9737 13.07.2018.-12.07.2019.  



28 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Nepieciešamais OCTA 

apdrošināšanas periods 

OCTA polises izmaksas 

apdrošināšanas periodā 

EUR bez PVN 

18 Nissan Qashqai KT 9738 13.07.2018.-12.07.2019.  

19 Nissan Qashqai KT 9739 13.07.2018.-12.07.2019.  

20 Nissan Qashqai LB 4139 04.12.2018.-03.12.2019.  

21 Nissan Qashqai LB 4143 04.12.2018.-03.12.2019.  

22 Nissan Qashqai LB 4146 04.12.2018.-03.12.2019.  

23 Nissan X-Trail KT 9743 13.07.2018.-12.07.2019.  

24 Nissan X-Trail KT 9746 13.07.2018.-12.07.2019.  

25 Nissan X-Trail LB 8613 19.12.2018.-18.12.2019.  

26 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

27 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

28 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

 

Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku un to ģimenes locekļu piederošo un 

tiesiskā valdījumā esošo transportlīdzekļu, OCTA apdrošināšanas atlaide 
_____ %7 

 

2.LOTEI: 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Nepieciešamais KASKO 

apdrošināšanas periods 

KASKO polises izmaksas 

apdrošināšanas periodā 

EUR bez PVN 

1 Mercedes Benz DH 955 01.04.2018.-31.03.2019.  

2 Volkswagen Multivan GJ 9728 21.11.2018.-20.11.2019.  

3 Toyota RAV4 HH 6696 19.07.2018.-18.07.2019.  

4 Hyundai IX35 HP 830 14.03.2018.-13.03.2019.  

5 Hyundai IX35 HP 831 14.03.2018.-13.03.2019.  

6 Hyundai IX55 HO 6694 02.04.2018.-01.04.2019.  

7 Volkswagen Caravelle JD 9248 01.04.2018.-31.03.2019.  

8 Volkswagen Crafter JE 5132 01.04.2018.-31.03.2019.  

9 Volkswagen Crafter JE 5133 01.04.2018.-31.03.2019.  

10 Volkswagen Crafter JE 5134 01.04.2018.-31.03.2019.  

11 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4821 03.04.2018.-02.04.2019.  

12 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4822 03.04.2018.-02.04.2019.  

13 

Volkswagen 

Transporter 
JN 4824 03.04.2018.-02.04.2019.  

14 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2054 17.01.2019.-16.01.2020.  

15 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2055 17.01.2019.-16.01.2020.  

16 

Mercedes Benz 

Sprinter 
LB 2057 17.01.2019.-16.01.2020.  

17 Nissan Qashqai KT 9737 13.07.2018.-12.07.2019.  

18 Nissan Qashqai KT 9738 13.07.2018.-12.07.2019.  

19 Nissan Qashqai KT 9739 13.07.2018.-12.07.2019.  

20 Nissan Qashqai LB 4139 13.12.2018.-12.12.2019.  

21 Nissan Qashqai LB 4143 13.12.2018.-12.12.2019.  

22 Nissan Qashqai LB 4146 13.12.2018.-12.12.2019.  

                                                           
7 Jānorāda tikai tādā gadījumā, ja Pretendents minēto atlaidi piedāvā 



29 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Nr.p.

k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Nepieciešamais KASKO 

apdrošināšanas periods 

KASKO polises izmaksas 

apdrošināšanas periodā 

EUR bez PVN 

23 Nissan X-Trail KT 9743 13.07.2018.-12.07.2019.  

24 Nissan X-Trail KT 9746 13.07.2018.-12.07.2019.  

25 Nissan X-Trail LB 8613 19.12.2018.-18.12.2019.  

26 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

27 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

28 Nissan Qashqai Iegāde plānota 2018.gada I.cet..  

 

Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku un to ģimenes locekļu piederošo un 

tiesiskā valdījumā esošo transportlīdzekļu, KASKO apdrošināšanas 

atlaide 

_____ %8 

 

 

Vadītāja vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, 

amats:  

Paraksts:  

Datums, vieta  

 
Piedāvājums ir jāparaksta Pretendenta vadītājam vai viņa pilnvarotai personai, ja piedāvājumu paraksta 

pilnvarotā persona, obligāti jāpievieno pilnvara. 

Z.v. 

 

  

                                                           
8 Jānorāda tikai tādā gadījumā, ja Pretendents minēto atlaidi piedāvā 



30 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr. 5 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

 

INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Iepirkumu procedūra no 10 000 – 41 999 euro  

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās 

(KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02 

 

Informācija par Pretendenta pieredzi 2015. – 2017. gadā apdrošināšanas pakalpojumu sniegšanas 

jomā (saskaņā ar Nolikuma 16.2. punktu): 

 

Nr.p.k. 
Līguma periods  

(gads, mēnesis) 
Pasūtītājs 

Pasūtītāja  

kontaktinformācija 

1. <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> 

 

 

Vadītāja vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, 

amats:  

Paraksts:  

Datums, vieta  

 
Piedāvājums ir jāparaksta Pretendenta vadītājam vai viņa pilnvarotai personai, ja piedāvājumu paraksta 

pilnvarotā persona, obligāti jāpievieno pilnvara. 

Z.v. 

  



31 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr.6 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

 

LĪGUMS (projekts) 1. LOTEI 

Par sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

pakalpojumiem 

 

Apdrošinājuma ņēmēja līguma Nr. ________ 

Izpildītāja līguma Nr._________ 

 

Valsts akciju sabiedrība “Elektroniskie sakari”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003021907, juridiskā 

adrese: Eksporta iela 5, Rīgā, LV-1010, Latvijā (turpmāk – Apdrošinājuma ņēmējs), tās 

________________________ personā, kurš rīkojas ______________________pamata, no vienas puses, 

un  

__________________________, vienotais reģistrācijas Nr._____________________, juridiskā adrese: 

_________________________(turpmāk – Izpildītājs), tās ________________________ personā, kurš 

rīkojas ______________________pamata, no otras puses, abi kopā saukti „Puses” un katrs atsevišķi 

„Puse”, pamatojoties uz iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu 

īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02, 1.lotes rezultātiem, savstarpēji vienojoties, bez viltus, 

maldības un spaidiem, ievērojot normatīvo aktu prasības, noslēdz šādu līgumu, (turpmāk – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Saskaņā ar Līgumu, Līguma Pielikumu Nr. 1 „Tehniskais piedāvājums” (turpmāk – Līguma 

Pielikums Nr. 1) un Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem Puses slēdz 

sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas (turpmāk 

– OCTA apdrošināšana) līgumus (turpmāk - OCTA polises), attiecībā uz: 

1.1.1. visiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, kuri minēti Līguma Pielikumā Nr. 2 „Apdrošinājuma ņēmējam 

piederošo sauszemes transportlīdzekļu saraksts un OCTA polišu izmaksas” (turpmāk – 

Līguma Pielikums Nr. 2) atbilstoši transportlīdzekļiem nepieciešamajiem OCTA 

apdrošināšanas periodiem, kas norādīti Līguma Pielikumā Nr. 2; 

1.1.2. sauszemes transportlīdzekļiem, kurus Līguma darbības laikā Apdrošinājuma ņēmējs iegūst 

savā īpašumā vai tiesīgā lietošanā, t.i., attiecībā uz sauszemes transportlīdzekļiem, kuri 

nav minēti Līguma Pielikumā Nr. 2. 

1.2. Apdrošinātājs apņemas sniegt OCTA apdrošināšanas pakalpojumus atbilstoši visām Līguma 

prasībām un Apdrošinājuma ņēmējs apņemas veikt apmaksu saskaņā ar Līguma 2. punktā 

noteikto kārtību un nosacījumiem par Līguma Pielikumā Nr. 2 noteiktajām izmaksām (turpmāk – 

Apdrošināšanas prēmija). 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Kopējais Apdrošināšanas prēmijas apmērs, kas Apdrošinājuma ņēmējam jāmaksā par 

noslēgtajām OCTA polisēm attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 minētajiem Apdrošinājuma 

ņēmējam piederošajiem/tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes transportlīdzekļiem, Pusēm 

vienojoties, tiek noteikts EUR ___________ (__________________________ euro, _____ centi), 

bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

2.2. Ja Līguma darbības laikā mainās Latvijas Republikas normatīvie akti un apdrošinātāju un 

apdrošināšanas starpnieku sniegtos apdrošināšanas pakalpojumus apliek ar PVN, tad 

Apdrošinājuma ņēmējs papildus maksā PVN un Līgumā iekļautās summas uzskatāmas par 

tādām, kas norādītas bez PVN. 



32 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

2.3. Apdrošinātājs kopā ar attiecīgajām OCTA polisēm iesniedz Apdrošinājuma ņēmējam rēķinu, kurā 

tiek norādīts Apdrošināšanas prēmiju apmērs un apmaksas termiņš. 

2.4. Apdrošinājuma ņēmējs veic apmaksu Līguma Pielikumā Nr. 2 norādītajā Apdrošināšanas prēmiju 

apmērā par noslēgtajām OCTA polisēm 10 (desmit) darba dienu laikā pēc OCTA polišu 

noslēgšanas un Apdrošinātāja rēķina saņemšanas dienas, naudas līdzekļus pārskaitot uz 

Apdrošinātāja rēķinā norādīto norēķinu kontu bankā. 

2.5. Maksājums tiek atzīts par izpildītu dienā, kad Apdrošinājuma ņēmējs ir pārskaitījis naudu uz 

Apdrošinātāja bankas kontu, ko apliecina attiecīgais maksājuma uzdevums. 

2.6. Apdrošinājuma ņēmēja darbinieki un to ģimenes locekļi OCTA polises iegādes izmaksas sedz no 

saviem līdzekļiem. 

3. OCTA POLIŠU SPĒKĀ ESAMĪBAS TERMIŅŠ UN DARBĪBAS REĢIONS 

3.1. Saskaņā ar Līgumu OCTA polises tiek slēgtas ar to darbības termiņu - 12 (divpadsmit) mēneši. 

3.2. Apdrošinātājs un Apdrošinājuma ņēmējs vienojas, ka, attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 

minētajiem sauszemes transportlīdzekļiem, Apdrošinātājs apņemas izrakstīt un nogādāt 

Apdrošinājuma ņēmējam OCTA polises ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pirms 

Apdrošinājuma ņēmēja transportlīdzekļiem nepieciešamā OCTA apdrošināšanas perioda, kas 

norādīts Līguma Pielikumā Nr. 2. 

3.3. OCTA polises Apdrošinātājs sagatavo elektroniski un tās ir derīgas bez paraksta. 

3.4. Saskaņā ar Līgumu noslēgtās OCTA polises transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas 

numuriem – KT 9739 un JD 9248 ir spēkā Baltijas valstu teritorijā, pārējiem transportlīdzekļiem – 

Latvijas Republikas teritorijā. Lai ar diviem norādītajiem transportlīdzekļiem izbrauktu ārpus 

Latvijas Republikas teritorijas, Apdrošinājuma ņēmējam nav jāinformē Apdrošinātājs. Pusēm 

rakstiski vienojoties, OCTA polišu darbības teritorija var tikt paplašināta. 

4. APDROŠINĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Apdrošinātājam ir pienākums veikt OCTA apdrošināšanu saskaņā ar Līgumā noteikto. 

4.2. Apdrošinātājs apņemas nodrošināt to, ka Apdrošinājuma ņēmējs varēs noslēgt OCTA polises 

attiecībā uz Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, kuri minēti Līguma Pielikumā Nr. 2, maksājot Līguma Pielikumā Nr. 2 minēto 

Apdrošināšanas prēmiju. 

4.3. Gadījumā, ja Apdrošinājuma ņēmējam 12 (divpadsmit) mēnešu laikā no Līguma noslēgšanas 

dienas rodas nepieciešamība noslēgt OCTA polises attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 

neminētiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, tad Apdrošināšanas prēmija tiek noteikta, Pusēm vienojoties, un norādīta 

attiecīgajā OCTA polisē. 

4.4. Apdrošinātājs apņemas Līguma darbības laikā ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pirms 

Apdrošinājuma ņēmēja transportlīdzekļiem nepieciešamā OCTA apdrošināšanas perioda, kas 

norādīts Līguma Pielikumā Nr. 2, sākuma datuma izrakstīt un nogādāt Apdrošinājuma ņēmējam 

OCTA polises attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 minētajiem transportlīdzekļiem. 

4.5. Apdrošinātājs, attiecībā uz transportlīdzekļiem, kurus Apdrošinājuma ņēmējs ir ieguvis īpašumā 

vai tiesīgā lietošanā Līguma darbības laikā, apņemas ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā, 

skaitot no dienas, kad Apdrošinātājs būs saņēmis no Apdrošinājuma ņēmēja noteiktas formas 

rakstisku pieteikumu ar lūgumu veikt pieteikumā minēto OCTA apdrošināšanu un attiecīgā/-o 

transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību kopiju attiecībā uz pieteikumā minētajiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, izrakstīt un nogādāt Apdrošinājuma ņēmējam nepieciešamās OCTA polises. 

4.6. Apdrošinātājs pieņem lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu un nosūta attiecīgu 

rakstveida informāciju apdrošināšanas atlīdzības pieprasītājam Sauszemes transportlīdzekļu 

īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

4.7. Apdrošinātājs apdrošināšanas atlīdzību izmaksā 5 (piecu) kalendāro dienu laikā pēc tam, kad 

pieņemts lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu. 



33 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

4.8. Apdrošinātājs apņemas piešķirt Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku un to ģimenes locekļu 

piederošiem un tiesiskā valdījumā esošiem transportlīdzekļiem __ % (_________ procentu) atlaidi 

OCTA apdrošināšanai.9   

5. APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. Apdrošinājuma ņēmējs apņemas veikt visiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai 

tiesīgā lietošanā esošajiem sauszemes transportlīdzekļiem OCTA apdrošināšanu par periodiem, 

kas norādīti Līguma Pielikumā Nr. 2, tikai un vienīgi pie Apdrošinātāja. 

5.2. Lai Apdrošinātājs saskaņā ar Līguma noteikumiem varētu izrakstīt OCTA polises attiecībā uz 

Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošajiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, Apdrošinājuma ņēmējs apņemas savlaicīgi iesniegt Apdrošinātājam visu 

Apdrošinājuma ņēmējam piederošo vai tiesīgā lietošanā esošo sauszemes transportlīdzekļu 

reģistrācijas apliecību kopijas un pēdējo OCTA polišu, ja tādas iepriekšējā apdrošināšanas periodā 

bija noslēgtas, kopijas. 

5.3. Līguma Pielikumā Nr. 2 minēto sauszemes transportlīdzekļu reģistrāciju apliecību kopijas un 

pēdējo OCTA polišu kopijas uz Līguma parakstīšanas brīdi Apdrošinātājam jau ir iesniegtas. 

5.4. Saņemot no Apdrošinātāja rakstiski noformētu lūgumu, Apdrošinājuma ņēmējs apņemas sniegt 

Apdrošinātājam tā pieprasīto informāciju, kura ir saistīta ar un attiecas uz Līgumā minēto 

apdrošināšanu. 

6. SODA SANKCIJAS UN ATBILDĪBA 

6.1. Puses apņemas neizpaust Līguma saturu un tā pildīšanas laikā iegūtās ziņas, tajā skaitā ziņas 

par Apdrošinājuma ņēmēja dokumentiem, izņemot gadījumus, kuri noteikti normatīvajos aktos. 

6.2. Puses apņemas pilnā apmērā atlīdzināt otrai Pusei un/vai trešajām personām zaudējumus, 

kas radušies Puses vainas dēļ sakarā ar Līgumā minēto saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu 

izpildīšanu. Vainīgajai Pusei ir jāatlīdzina zaudējumi otrai Pusei 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

laikā no attiecīgo zaudējumu fakta, par ko ir sastādīts un abpusēji parakstīts zaudējumu akts no 

fakta konstatēšanas dienas. 

6.3. Ja Apdrošinājuma ņēmējs Līguma 2.4. punktā noteiktajā kārtībā neizpilda savas saistības, tas 

maksā Apdrošinātājam līgumsodu 0,1 % (viena desmitdaļa procenta) apmērā no nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentu) apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās summas. 

6.4. Ja Apdrošinātājs Līguma 4.4. un 4.5. punktos noteiktajā termiņā neizraksta nepieciešamo/-ās 

OCTA polisi/-es, Apdrošinātājs izsniedz attiecīgo/-ās OCTA polisi/-es Apdrošinājuma ņēmējam bez 

samaksas. 

6.5. Ja Apdrošinātājs Līguma 4.4. un 4.5. punktos noteiktajā termiņā neizraksta nepieciešamo/-ās 

OCTA polisi/-es un Apdrošinājuma ņēmējam tiek sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols, 

Apdrošinātājs sedz administratīvā pārkāpuma soda izmaksas un izsniedz attiecīgo/-ās OCTA 

polisi/-es Apdrošinājuma ņēmējam bez samaksas. 

6.6. Ja Apdrošinātājs Līguma 4.4. un 4.5. punktos noteiktajā termiņā neizraksta nepieciešamo/-ās 

OCTA polisi/-es un iestājas apdrošināšanas gadījums, Apdrošinātājs sedz visas Apdrošinājuma 

ņēmēja izmaksas, kuras saistītas ar apdrošināšanas gadījumu, un izsniedz attiecīgo/-ās OCTA 

polisi/-es Apdrošinājuma ņēmējam bez samaksas. 

6.7. Ja Apdrošinātājs neizmaksā Apdrošinājuma ņēmējam zaudējumu atlīdzību 5 (piecu) kalendāro 

dienu laikā pēc lēmuma par zaudējumu atlīdzības izmaksu pieņemšanas, Apdrošinātājs papildus 

izmaksājamai apdrošināšanas atlīdzībai maksā 12 % (divpadsmit procentus) gadā no 

izmaksājamās apdrošināšanas atlīdzības summas. 

6.8. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no citām Līgumā noteiktajām saistībām. 

7. NEPĀRVARAMĀS VARAS APSTĀKĻI 

                                                           
9 Līguma punkts iekļauts Līgumā tikai gadījumā, ja Pretendents šādu atlaidi piedāvā. 



34 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

7.1. Ja viena vai otra Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas ar Līgumu uzņemtās saistības tādu 

apstākļu dēļ, kurus izraisījuši jebkāda veida dabas stihija, ugunsgrēks, militāras akcijas, politiskās 

situācijas, kompetentu valsts iestāžu aizliegums, Puses rakstiski vienojas par uzņemto saistību 

izpildes termiņa pagarināšanu par laiku, kas vienāds ar minēto apstākļu izraisīto kavēšanos. 

7.2. Ja Līguma 7.1. punktā minētie apstākļi turpinās ilgāk kā 60 (sešdesmit) kalendārās dienas , 

jebkura no Pusēm ir tiesīga atteikties no Līgumā noteiktām saistībām, un neviena no Pusēm nav 

tiesīga prasīt zaudējuma atlīdzināšanu. 

7.3. Pusei, kurai kļuvis neiespējami izpildīt uzņemtās saistības Līguma 7.1. punktā minēto 

apstākļu dēļ, 5 (piecu) darba dienu laikā rakstiski jāpaziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos 

vai izbeigšanos. 

8. APAKŠUZŅĒMĒJU PIESAISTĪŠANA UN NOMAIŅA 

(Apakšuzņēmēju piesaistīšanas gadījumā, šis punkts tiks precizēts, ievērojot iepirkumu procedūras no 

4 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02, 

nolikuma 55.-59. punktā un Pretendenta piedāvājumā noteikto). 

9. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

9.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz saistību izpildei, 

kuras Apdrošinātājs ir uzņēmies Līguma darbības laikā. 

9.2. Visus iesniegumus, paziņojumus, pieteikumus u.c. dokumentus starp Pusēm, kas ir saistīti ar 

Līgumu, Puses apņemas noformēt rakstveidā un nodot otrajai Pusei ar kurjeru vai nosūtīt pa pastu 

kā ierakstītu vēstuli uz Līguma rekvizītos vai atsevišķi norādīto adresi. 

9.3. Par Līguma grozījumiem un papildinājumiem Puses vienojas rakstiskā veidā un tie kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.4. Apdrošinājuma ņēmēja pilnvarotā persona Līguma izpildei un Līgumā noteikto dokumentu 

parakstīšanai ______________, tālr.: 67333034, fakss: 67821275, mob.tālr. ______________, e-

pasts: ___________________ @vases.lv, vases@vases.lv. 

9.5. Apdrošinātāja pilnvarotā persona Līguma izpildei un Līgumā noteikto dokumentu 

parakstīšanai ______________, tel.: ___________________, fakss:_______________, 

mob.tālr. ______________, e-pasts: ____________________. 

9.6. Neviena no Pusēm bez otras Puses rakstiskas piekrišanas nevar nodot ar Līgumu uzņemto 

saistību izpildi trešajai personai. 

9.7. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, juridiskā adrese vai citi rekvizīti, par to 

nekavējoties rakstiski paziņo otrai Pusei. 

9.8. Puses reorganizācijas gadījumā Līguma noteikumi ir saistoši Puses tiesību un saistību 

pārņēmējam. 

9.9. Līgums var tikt izbeigts pirms uzņemto saistību izpildes, Pusēm rakstiski vienojoties. 

9.10. Apdrošinājuma ņēmējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, ja Apdrošinātājs nepilda Līguma 

nosacījumus, iesniedzot Apdrošinātājam motivētu atteikumu 10 (desmit) darba dienas pirms 

Līguma izbeigšanas. Puses sagatavo vienošanos par Līguma attiecību izbeigšanu un savstarpējo 

norēķinu kārtību. 

9.11. Puses visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties Līguma izpildes laikā, risinās 

savstarpēju pārrunu ceļā. 

9.12. Puses vienojas, ka visi strīdi un domstarpības, par kurām netiks panākta vienošanās pārrunu 

ceļā 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā, tiks nodoti izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.13. Līgums sagatavots un parakstīts uz 5 (piecām) lapām 2 (divos) eksemplāros, ar vienādu 

juridisku spēku, pa 1 (vienam) eksemplāram katrai Pusei. 

9.14. Līgumam tiek pievienoti un ir tā būtiska sastāvdaļa – 2 (divi) pielikumi: 

mailto:___________________%20@vases.lv
mailto:vases@vases.lv
mailto:vineta.rause@baltikums.lv


35 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

9.14.1. Pielikums Nr. 1 – Tehniskais piedāvājums; 

9.14.2. Pielikums Nr. 2 – Apdrošinājuma ņēmējam piederošo sauszemes transportlīdzekļu 

saraksts un OCTA polišu izmaksas. 

10. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI 

APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJS IZPILDĪTĀJS 

VAS „Elektroniskie sakari”  

Eksporta iela 5, Rīgā, LV-1010  

e-pasts: vases@vases.lv   

Vienotais reģ. Nr. 40003021907 Vienotais reģ. Nr. 

PVN Nr. LV 40003021907 PVN Nr. 

Tālr. 67333034, Fakss: 67821275 Tālr. ______________, Fakss____________ 

Banka: AS „Citadele banka” Banka: 

Konts: LV14PARX0000231601015 Konts: 

Bankas kods PARXLV22 Bankas kods: 

 

 /___________/     / ___________/ 

 

2018. gada ___. ________________   2018. gada ___. ________________ 

 

Apdrošinājuma ņēmēja pilnvarotā persona 

Līguma izpildei un Līgumā noteikto nodošanas – 

pieņemšanas aktu parakstīšanai 

Izpildītāja pilnvarotā persona Līguma izpildei un 

Līgumā noteikto nodošanas – pieņemšanas 

aktu parakstīšanai 

/___________ /     / ___________/ 

 

  

mailto:vases@vases.lv


36 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

Pielikums Nr.7 

iepirkumam Nr. VASES 2018/02 

 

LĪGUMS (projekts) 2. LOTEI 

Par sauszemes transportlīdzekļu brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumiem 

Apdrošinājuma ņēmēja līguma Nr. ________ 

Apdrošinātāja līguma Nr._________ 

Rīgā 

 

Valsts akciju sabiedrība „Elektroniskie sakari”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003021907, juridiskā 

adrese Eksporta iela 5, Rīgā, LV-1010, tās __________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

________________________, (turpmāk – Apdrošinājuma ņēmējs), no vienas puses, un  

________________, vienotais reģistrācijas Nr. ________________, juridiskā adrese ________________, 

tās _______________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar _________________ (turpmāk – Apdrošinātājs), 

no otras puses, abi kopā saukti „Puses” un katrs atsevišķi „Puse”, pamatojoties uz iepirkumu 

procedūras no 4 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. 

VASES 2018/02, 2. lotes rezultātiem, savstarpēji vienojoties, bez viltus, maldības un spaidiem, ievērojot 

normatīvo aktu prasības, noslēdz šādu līgumu, (turpmāk – Līgums):   

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Saskaņā ar Līgumu, Līguma Pielikumu Nr. 1 „Tehniskais piedāvājums” (turpmāk – Līguma 

Pielikums Nr. 1) un Līguma Pielikumu Nr. 3 „KASKO apdrošināšanas noteikumi” (turpmāk – 

Līguma Pielikums Nr. 3) Puses slēdz sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku brīvprātīgās 

apdrošināšanas (turpmāk – KASKO apdrošināšana) līgumus (turpmāk – KASKO polises), attiecībā 

uz: 

1.1.1. visiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, kuri minēti Līguma Pielikumā Nr. 2 „Apdrošinājuma ņēmējam 

piederošo sauszemes transportlīdzekļu saraksts un KASKO polišu izmaksas” (turpmāk – 

Līguma Pielikums Nr. 2) atbilstoši transportlīdzekļiem nepieciešamajiem KASKO 

apdrošināšanas periodiem, kas norādīti Līguma Pielikumā Nr. 2; 

1.1.2. sauszemes transportlīdzekļiem, kurus Līguma darbības laikā Apdrošinājuma ņēmējs iegūst 

savā īpašumā vai tiesīgā lietošanā, t.i., attiecībā uz sauszemes transportlīdzekļiem, kuri 

nav minēti Līguma Pielikumā Nr. 2. 

1.2. Apdrošinātājs apņemas veikt KASKO apdrošināšanu atbilstoši visām Līguma prasībām un 

Apdrošinājuma ņēmējs apņemas veikt apmaksu saskaņā ar Līguma 2. punktā noteikto kārtību un 

nosacījumiem par Līguma Pielikumā Nr. 2 noteiktajām izmaksām (turpmāk – Apdrošināšanas 

prēmija). 

2. APDROŠINĀŠANAS PRĒMIJAS SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Kopējais Apdrošināšanas prēmijas apmērs, kas Apdrošinājuma ņēmējam jāmaksā par 

noslēgtajām KASKO polisēm attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 minētajiem Apdrošinājuma 

ņēmējam piederošajiem/tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes transportlīdzekļiem, Pusēm 

vienojoties, tiek noteikts EUR ______ (_________________ euro, ___  centi), bez pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

2.2. Ja Līguma darbības laikā mainās Latvijas Republikas normatīvie akti un apdrošinātāju un 

apdrošināšanas starpnieku sniegtos apdrošināšanas pakalpojumus apliek ar PVN, tad 

Apdrošinājuma ņēmējs papildus maksā PVN un Līgumā iekļautās summas uzskatāmas par 

tādām, kas norādītas bez PVN. 



37 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

2.3. Apdrošinātājs kopā ar attiecīgajām KASKO polisēm iesniedz Apdrošinājuma ņēmējam rēķinu, kurā 

tiek norādīts Apdrošināšanas prēmiju apmērs un apmaksas termiņš. 

2.4. Apdrošinājuma ņēmējs veic apmaksu Līguma Pielikumā Nr. 2 norādītajā Apdrošināšanas prēmiju 

apmērā par noslēgtajām KASKO polisēm 10 (desmit) darba dienu laikā pēc KASKO polišu un 

Apdrošinātāja rēķina saņemšanas dienas, naudas līdzekļus pārskaitot uz Apdrošinātāja rēķinā 

norādīto norēķinu kontu bankā. 

2.5. Maksājums tiek atzīts par izpildītu dienā, kad Apdrošinājuma ņēmējs ir pārskaitījis naudu uz 

Apdrošinātāja bankas kontu, ko apliecina attiecīgais maksājuma uzdevums  

2.6. Apdrošinājuma ņēmēja darbinieki un to ģimenes locekļi KASKO polises iegādes izmaksas sedz no 

saviem līdzekļiem.  

3. KASKO POLIŠU SPĒKĀ ESAMĪBAS TERMIŅŠ UN DARBĪBAS REĢIONS 

3.1. Saskaņā ar Līgumu KASKO polises tiek slēgtas ar to darbības termiņu - 12 (divpadsmit) mēneši. 

3.2. Apdrošinātājs un Apdrošinājuma ņēmējs vienojas, ka, attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 

minētajiem sauszemes transportlīdzekļiem, Apdrošinātājs apņemas izrakstīt un nogādāt 

Apdrošinājuma ņēmējam KASKO polises ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pirms 

Apdrošinājuma ņēmēja transportlīdzekļiem nepieciešamā KASKO apdrošināšanas perioda, kas 

norādīts Līguma Pielikumā Nr. 2. 

3.3. KASKO polises Apdrošinātājs sagatavo elektroniski un tās ir derīgas bez paraksta. 

3.4. Saskaņā ar Līgumu noslēgtās KASKO polises transportlīdzekļiem ar valsts reģistrācijas numuriem 

– KT 9739 un JD 9248 ir spēkā Baltijas valstu teritorijā, pārējiem transportlīdzekļiem – Latvijas 

Republikas teritorijā. Lai ar diviem norādītajiem transportlīdzekļiem izbrauktu ārpus Latvijas 

Republikas teritorijas, Apdrošinājuma ņēmējam nav jāinformē Apdrošinātājs. Pusēm rakstiski 

vienojoties, KASKO polišu darbības teritorija var tikt paplašināta. 

3.5. Izbeidzot KASKO polises darbību, atlikusī Apdrošināšanas prēmijas daļa tiek aprēķināta 

proporcionāli KASKO polises darbības atlikušo dienu skaitam, neieturot ar KASKO polises 

noslēgšanu saistītos izdevumus, ja nav veiktas apdrošināšanas atlīdzību izmaksas par konkrēto 

KASKO polisi. 

4. APDROŠINĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Apdrošinātājam ir pienākums veikt KASKO apdrošināšanu saskaņā ar Līgumā noteikto. 

4.2. Apdrošinātājs apņemas nodrošināt to, ka Apdrošinājuma ņēmējs varēs noslēgt KASKO polises 

attiecībā uz Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, kuri minēti Līguma Pielikumā Nr. 2, maksājot Līguma Pielikumā Nr. 2 minēto 

Apdrošināšanas prēmiju. 

4.3. Gadījumā, ja Apdrošinājuma ņēmējam 12 (divpadsmit) mēnešu laikā no Līguma noslēgšanas 

dienas rodas nepieciešamība noslēgt KASKO polises attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 

neminētiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošiem vai tiesīgā lietošanā esošiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, tad Apdrošināšanas prēmija tiek noteikta, Pusēm vienojoties, un norādīta 

attiecīgajā KASKO polisē. 

4.4. Apdrošinātājs apņemas Līguma darbības laikā ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pirms 

Apdrošinājuma ņēmēja transportlīdzekļiem nepieciešamā KASKO apdrošināšanas perioda, kas 

norādīts Līguma Pielikumā Nr. 2, sākuma datuma izrakstīt un nogādāt Apdrošinājuma ņēmējam 

KASKO polises attiecībā uz Līguma Pielikumā Nr. 2 minētajiem transportlīdzekļiem. 

4.5. Apdrošinātājs, attiecībā uz transportlīdzekļiem, kurus Apdrošinājuma ņēmējs ir ieguvis īpašumā vai 

tiesīgā lietošanā Līguma darbības laikā, apņemas ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā, 

skaitot no dienas, kad Apdrošinātājs būs saņēmis no Apdrošinājuma ņēmēja noteiktas formas 

rakstisku pieteikumu ar lūgumu veikt pieteikumā minēto KASKO apdrošināšanu un attiecīgā/-o 

transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību kopija attiecībā uz pieteikumā minētajiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, izrakstīt un nogādāt Apdrošinājuma ņēmējam nepieciešamās KASKO polises. 



38 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

4.6. Apdrošinātājs apņemas piešķirt Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku un to ģimenes locekļu 

piederošiem un tiesiskā valdījumā esošiem transportlīdzekļiem ____ % (________________ 

procentu) atlaidi KASKO apdrošināšanai.10 

5. APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. Apdrošinājuma ņēmējs apņemas veikt visiem Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā 

lietošanā esošajiem sauszemes transportlīdzekļiem KASKO apdrošināšanu par periodiem, kas 

norādīti Līguma Pielikumā Nr. 2, tikai un vienīgi pie Apdrošinātāja. 

5.2. Nepieciešamības gadījumā pirms KASKO polises noslēgšanas Apdrošinājuma ņēmējs sauszemes 

transporta līdzekli atrāda Apdrošinātājam. 

5.3. Apdrošinājuma ņēmējs nodrošina, lai visi sauszemes transportlīdzekļi, attiecībā uz kuriem Līguma 

ietvaros tiek slēgtas KASKO polises, tiktu aprīkoti ar Apdrošinātāja akceptētām vai sauszemes 

transportlīdzekļa ražotājrūpnīcas ievietotām pretaizdzīšanas iekārtām.  

5.4. Lai Apdrošinātājs saskaņā ar Līguma noteikumiem varētu izrakstīt KASKO polises attiecībā uz 

Apdrošinājuma ņēmējam piederošajiem vai tiesīgā lietošanā esošajiem sauszemes 

transportlīdzekļiem, Apdrošinājuma ņēmējs apņemas savlaicīgi iesniegt Apdrošinātājam visu 

Apdrošinājuma ņēmējam piederošo vai tiesīgā lietošanā esošo sauszemes transportlīdzekļu 

reģistrācijas apliecību kopijas un pēdējo KASKO polišu, ja tādas iepriekšējā apdrošināšanas 

periodā bija noslēgtas, kopijas. 

5.5. Līguma Pielikumā Nr. 2 minēto sauszemes transportlīdzekļu reģistrāciju apliecību kopijas un 

pēdējo KASKO polišu kopijas uz Līguma parakstīšanas brīdi Apdrošinātājam jau ir iesniegtas. 

5.6. Saņemot no Apdrošinātāja rakstiski noformētu lūgumu, Apdrošinājuma ņēmējs apņemas sniegt 

Apdrošinātājam tā pieprasīto informāciju, kura ir saistīta ar un attiecas uz Līgumā minēto 

apdrošināšanu. 

6. SODA SANKCIJAS UN ATBILDĪBA 

6.1. Puses apņemas neizpaust Līguma saturu un tā pildīšanas laikā iegūtās ziņas, tajā skaitā ziņas 

par Apdrošinājuma ņēmējs  dokumentiem, izņemot gadījumus, kuri noteikti normatīvajos aktos. 

6.2. Puses apņemas pilnā apmērā atlīdzināt otrai Pusei un/vai trešajām personām zaudējumus, kas 

radušies Puses vainas dēļ sakarā ar Līgumā minēto saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu 

izpildīšanu. Vainīgajai Pusei ir jāatlīdzina zaudējumi otrai Pusei 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

laikā no attiecīgo zaudējumu fakta, par ko ir sastādīts un abpusēji parakstīts zaudējumu akts no 

fakta konstatēšanas dienas. 

6.3. Ja Apdrošinājuma ņēmējs Līguma 2.4. punktā noteiktajā kārtībā neizpilda savas saistības, tas 

maksā Apdrošinātājam līgumsodu 0,1 % (viena desmitdaļa procenta) apmērā no nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentu) apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās summas. 

6.4. Ja Apdrošinātājs Līguma 4.4. un 4.5. punktos noteiktajā termiņā neizraksta nepieciešamo/-ās 

KASKO polisi/-es, Apdrošinātājs izsniedz attiecīgo/-ās KASKO polisi/-es Apdrošinājuma ņēmējam 

bez samaksas. 

6.5. Ja Apdrošinātājs Līguma 4.4. un 4.5. punktos noteiktajā termiņā neizraksta nepieciešamo/-ās 

KASKO polisi/-es un iestājas apdrošināšanas gadījums, Apdrošinātājs sedz visas Apdrošinājuma 

ņēmēja izmaksas, kuras saistītas ar apdrošināšanas gadījumu, un izsniedz attiecīgo/-ās KASKO 

polisi/-es Apdrošinājuma ņēmējam bez samaksas. 

6.6. Ja Apdrošinātājs nepieņem lēmumu un/vai neizmaksā Apdrošinājuma ņēmējam zaudējumu 

atlīdzību Līguma pielikumā Nr. 1 5.15. punktā noteiktajos termiņos, Apdrošinātājs maksā 

līgumsodu 1 % (viena procenta) apmērā no neizmaksātās zaudējuma atlīdzības summas par 

katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentu) apmērā no neizmaksātās 

zaudējuma atlīdzības summas. 

                                                           
10

 Līguma punkts iekļauts Līgumā tikai gadījumā, ja Pretendents šādu atlaidi piedāvā. 



39 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

6.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no citām Līgumā noteiktajām saistībām. 

7. NEPĀRVARAMĀS VARAS APSTĀKĻI 

7.1. Ja viena vai otra Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas ar Līgumu uzņemtās saistības tādu 

apstākļu dēļ, kurus izraisījuši jebkāda veida dabas stihija, ugunsgrēks, militāras akcijas, politiskās 

situācijas, kompetentu valsts iestāžu aizliegums, Puses rakstiski vienojas par uzņemto saistību 

izpildes termiņa pagarināšanu par laiku, kas vienāds ar minēto apstākļu izraisīto kavēšanos. 

7.2. Ja Līguma 7.1. punktā minētie apstākļi turpinās ilgāk kā 60 (trīsdesmit) kalendārās dienas , 

jebkura no Pusēm ir tiesīga atteikties no Līgumā noteiktām saistībām, un neviena no Pusēm nav 

tiesīga prasīt zaudējuma atlīdzināšanu. 

7.3. Pusei, kurai kļuvis neiespējami izpildīt uzņemtās saistības Līguma 7.1. punktā minēto apstākļu 

dēļ, 5 (piecu) darba dienu laikā rakstiski jāpaziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos vai 

izbeigšanos. 

8. APAKŠUZŅĒMĒJU PIESAISTĪŠANA UN NOMAIŅA 

(Apakšuzņēmēju piesaistīšanas gadījumā, šis punkts tiks precizēts, ievērojot iepirkumu procedūras no 

4 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. VASES 2018/02, 

nolikuma 55.-59. punktā un Pretendenta piedāvājumā noteikto). 

9. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

9.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz saistību izpildei, kuras 

Apdrošinātājs ir uzņēmies Līguma darbības laikā. 

9.2. Visus iesniegumus, paziņojumus, pieteikumus u.c. dokumentus starp Pusēm, kas ir saistīti ar 

Līgumu, Puses apņemas noformēt rakstveidā un nodot otrajai Pusei ar kurjeru vai nosūtīt pa pastu 

kā ierakstītu vēstuli uz Līguma rekvizītos vai atsevišķi norādīto adresi. 

9.3. Par Līguma grozījumiem un papildinājumiem Puses vienojas rakstiskā veidā un tie kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.4. Apdrošinājuma ņēmēja pilnvarotā persona Līguma izpildei un Līgumā noteikto dokumentu 

parakstīšanai __________________, tālr.: 67333034, fakss: 67821275, mob.tālr. ____________, 

e-pasts: ___________________ @vases.lv, vases@vases.lv. 

9.5. Apdrošinātāja pilnvarotā persona Līguma izpildei un Līgumā noteikto dokumentu parakstīšanai 

_______________, tel.: __________, fakss:______________, e-pasts: 

____________________________. 

9.6. Neviena no Pusēm bez otras Puses rakstiskas piekrišanas nevar nodot ar Līgumu uzņemto 

saistību izpildi trešajai personai vai mainīt Līguma 8. punktā norādīto/-s apakšuzņēmēju/-s.11 

9.7. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, juridiskā adrese vai citi rekvizīti, par to 

nekavējoties rakstiski paziņo otrai Pusei. 

9.8. Puses reorganizācijas gadījumā Līguma noteikumi ir saistoši Puses tiesību un saistību 

pārņēmējam. 

9.9. Līgums var tikt izbeigts pirms uzņemto saistību izpildes, Pusēm rakstiski vienojoties. 

9.10. Apdrošinājuma ņēmējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, ja Apdrošinātājs nepilda Līguma 

nosacījumus, iesniedzot Apdrošinātājam motivētu atteikumu 10 (desmit) darba dienas pirms 

Līguma izbeigšanas. Puses sagatavo vienošanos par Līguma attiecību izbeigšanu un savstarpējo 

norēķinu kārtību. 

9.11. Puses visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties Līguma izpildes laikā, risinās 

savstarpēju pārrunu ceļā. 

                                                           
11 Punkts tiks precizēts atbilstoši izvēlētā Pretendenta piedāvājumam 

mailto:___________________%20@vases.lv
mailto:vases@vases.lv
mailto:vineta.rause@baltikums.lv


40 

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro „Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

(OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas pakalpojumi” nolikums 

ID Nr. VASES 2018/02 

9.12. Puses vienojas, ka visi strīdi un domstarpības, par kurām netiks panākta vienošanās pārrunu 

ceļā 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā, tiks nodoti izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.13. Līgums sagatavots un parakstīts uz _ (____) lapām 2 (divos) eksemplāros, ar vienādu juridisku 

spēku, pa 1 (vienam) eksemplāram katrai Pusei. 

9.14. Līgumam tiek pievienoti un ir tā būtiska sastāvdaļa – ___ (____) pielikumi: 

9.14.1. Pielikums Nr. 1 – Tehniskais piedāvājums; 

9.14.2. Pielikums Nr. 2 – Apdrošinājuma ņēmējam piederošo sauszemes transportlīdzekļu 

saraksts un KASKO polišu izmaksas; 

9.14.3. Pielikums Nr. 3 – KASKO apdrošināšanas noteikumi. 

(Sagatavojot līgumu ar iepirkuma uzvarētāju, līgums tiks papildināts ar Apdrošinātāja iesniegtajiem 

pielikumiem) 

10. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI 

APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJS IZPILDĪTĀJS 

VAS „Elektroniskie sakari”  

Eksporta iela 5, Rīgā, LV-1010  

e-pasts: vases@vases.lv   

Vienotais reģ. Nr. 40003021907 Vienotais reģ. Nr. 

PVN Nr. LV 40003021907 PVN Nr. 

Tālr. 67333034, Fakss: 67821275 Tālr. ______________, Fakss____________ 

Banka: AS „Citadele banka” Banka: 

Konts: LV14PARX0000231601015 Konts: 

Bankas kods PARXLV22 Bankas kods: 

 

 /___________/     / ___________/ 

 

2018. gada ___. ________________   2018. gada ___. ________________ 

 

Apdrošinājuma ņēmējs pilnvarotā persona 

Līguma izpildei un Līgumā noteikto nodošanas – 

pieņemšanas aktu parakstīšanai 

Izpildītāja pilnvarotā persona Līguma izpildei un 

Līgumā noteikto nodošanas – pieņemšanas 

aktu parakstīšanai 

 

/___________ /     / ___________/ 

 

mailto:vases@vases.lv

